
 

Звіт 

Головного управління ДПС в Одеській області 

про виконання плану роботи на друге півріччя 2024 року 
 

№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Інформація про виконання 

 

Розділ 1. Організація роботи щодо забезпечення виконання показників доходів, затверджених відповідними наказами ДПС 
 

1.1 Визначення очікуваних показників 

надходжень податків, зборів та інших 

платежів (далі  – платежів) до 

державного і місцевого бюджетів, 

єдиного внеску на загальнообов’язкове 

державне соціальне страхування (далі – 

єдиний внесок) у розрізі платежів, з 

урахуванням усіх наявних резервів 

Управління 

економічного 

аналізу, 

 управління 

оподаткування 

юридичних осіб, 

управління 

оподаткування 

фізичних осіб, 

управління 

контролю за 

підакцизними 

товарами, 

управління по роботі 

з податковим боргом 
 

Щомісяця Щомісяця забезпечувалось проведення розрахунків 

обсягів очікуваних надходжень платежів до загального 

та спеціального фондів державного та місцевих 

бюджетів, єдиного внеску у розрізі платежів, з 

урахуванням усіх наявних резервів, згідно наказу ДПС 

від 23.11.2022 № 863 «Про організацію роботи 

Державної податкової служби України з визначення 

показників доходів та находження платежів» (із змінами) 

та відповідного наказу Головного управління ДПС в 

Одеській області від 23.12.2022 № 664 (із змінами)  

 

1.2 Організація роботи щодо виконання 

орієнтовних показників доходів та 

додаткових показників за основними 

напрямами роботи Головного 

управління ДПС в Одеській області 

(далі – ГУ ДПС) до загального та 

спеціального фондів державного та 

місцевих бюджетів, єдиного внеску, а 

також їх уточнення 

Управління 

економічного 

аналізу, 

управління  

оподаткування 

юридичних осіб,  

управління 

оподаткування 

фізичних осіб, 

управління 

контролю за 

Щомісяця Щомісяця забезпечувалась організація роботи щодо 

виконання орієнтовних показників доходів та 

додаткових показників за основними напрямами роботи 

ГУ ДПС до загального та спеціального фондів 

державного та місцевих бюджетів, єдиного внеску, а 

також їх уточнення. Показники доходів розроблено у 

відповідності до наказів ДПС та доведено структурним 

підрозділам наказами ГУ ДПС від 11.07.2024 № 338, від 

09.08.2024 № 381, від 12.09.2024 № 428, від 09.10.2024      

№ 462, від 08.11.2024   № 501, від 13.11.2024 № 514, від 

09.12.2024 № 589 та від 12.12.2024 № 608 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Інформація про виконання 

підакцизними 

товарами, 

управління по роботі 

з податковим боргом 
 

 

1.3 Аналіз фінансової та податкової 

звітності платників податків, зокрема 

щодо основних показників їх податкової 

звітності, та інших документів, 

пов’язаних із визначенням зобов’язань 

платників податків до державного 

бюджету по податках і зборах, контроль 

за справлянням яких покладено на ДПС 

Управління з питань 

виявлення та 

опрацювання 

податкових ризиків, 

управління  

оподаткування 

юридичних осіб, 

управління 

оподаткування 

фізичних осіб, 

управління 

контролю за 

підакцизними 

товарами 

 

Протягом 

півріччя 

Протягом півріччя проведено аналіз фінансової та 

податкової звітності платників податків, інших 

документів (інформації, наявної в базах даних ДПС), 

пов’язаних із визначенням зобов’язань платників 

податків до державного бюджету з податків і зборів. 

Виявлено та проведено аналіз суб’єктів господарювання, 

які перебувають на податковому обліку в ГУ ДПС та 

ймовірно задіяні у схемах постачання та використання 

сумнівного податкового кредиту, опрацьовано 

інформацію зазначену в 1 306 листах інших 

територіальних податкових органів, за результатами 

опрацювання зазначеної інформації 10 суб'єктів 

господарювання відповідають критеріям ризиковості 

платника податку та включені до переліку ризикових 

платників. 

Протягом звітного періоду було організовано та 

скоординовано роботу, щодо проведення аналізу 

фінансової та податкової звітності платників податків з 

метою забезпечення ефективного адміністрування 

єдиного податку з фізичних осіб, в частині приведення у 

відповідність інтегрованих карток платників податків; 

щодо недопущення можливості маніпулювання 

показниками податкової звітності, шляхом подання 

уточнюючих розрахунків податкових зобов’язань у 

зв’язку з виправленням самостійно виявлених помилок, 

які негативно впливають на розрахунки з бюджетом 

та/або збільшують від’ємне значення об’єкту 

оподаткування; щодо залучення до оподаткування 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Інформація про виконання 

платників, які не провели обов’язкову реєстрацію в 

якості платників ПДВ та мають ризики несплати 

податків; щодо моніторингу даних єдиного реєстру 

податкових накладних та даних ІКС «Податковий блок» 

на предмет наявності підстав для перебування в реєстрі 

платників ПДВ; щодо забезпечення контролю за 

категорією платників, які у податковій звітності з ПДВ 

декларують використання податкових пільг. Також 

щомісяця проводився аналіз та вживались заходи у 

відповідності до функціональних повноважень щодо 

належного адміністрування податку на додану вартість 

та забезпечення наявності взаємодії між структурними 

підрозділами, в частині декларування платниками 

бюджетного відшкодування ПДВ та  проводився аналіз 

повноти відображення у Тимчасовому реєстрі заяв про 

повернення суми бюджетного відшкодування, наявності 

заяв про повернення суми бюджетного відшкодування, 

яка задекларована. 

З метою забезпечення належного контролю з питань 

адміністрування єдиного податку, щоквартально у 

терміни подання податкової звітності проводився аналіз 

поданої звітності, правильності відображення 

задекларованих показників в інтегрованих картках 

платників, контролю за повнотою та своєчасністю 

проведення камеральних перевірок та вжиття заходів у 

відповідності до функціональних повноважень щодо 

застосування штрафних санкцій, на відділи направлено 6 

листів. 

За результатами відпрацювання суб’єктів 

господарювання протягом звітного періоду зменшено 

від’ємне значення об’єкта оподаткування на суму 

435,97 млн грн та донараховано податку на прибуток 

22,43 млн гривень. 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Інформація про виконання 

Протягом звітного періоду здійснювався контроль за 

виконанням платниками акцизного податку податкового 

обов’язку щодо своєчасного подання податкової 

звітності та сплати задекларованих сум акцизного 

податку, а саме: за звітний період липень-грудень       

2024 року забезпечено подання 31 964 декларацій, по 

яких надійшло 89,4 млн грн акцизного податку, у т. ч. з  

вироблених підакцизних товарів на суму 85,6 млн грн; та 

з ввезених на територію України підакцизних товарів – 

3,8 млн гривень 
 

1.4 Надання пропозицій до ДПС щодо 

внесення змін до Реєстру кластерних 

груп, моніторинг виконання показників 

розрахунків з бюджетом та державними 

цільовими фондами учасниками таких 

груп та підприємствами державного 

сектору економіки   

Управління 

економічного 

аналізу 

Протягом 

півріччя 

Протягом півріччя проведено аналіз діяльності учасників 

кластерних груп суб’єктів господарювання. Підготовлено 

та направлено до ДПС пропозиції щодо внесення змін до 

Реєстру кластерних груп та інформаційно-аналітичні 

матеріали щодо діяльності таких субʼєктів 

господарювання (листи ГУ ДПС від 05.07.2024                  

№ 4892/8/15-32-19-02-08, від 16.07.2024 № 5100/8/15-32-

19-02-08, від 09.10.2024 № 7194/8/15-32-19-02-08, від 

18.10.2024 № 7429/8/15-32-19-02-08).  

Здійснено моніторинг виконання показників розрахунків 

з державним бюджетом та єдиним соціальним внеском, 

затверджених фінансовими планами державних 

підприємств, господарських організацій, у статутному 

капіталі яких є корпоративні права, що належать 

державі, їхнім дочірнім підприємствам. Матеріали 

(пояснення) направлено до ДПС листами від 19.08.2024                

№ 5904/8/15-32-19-01-08 та від 15.11.2024 № 8167/8/15-

32-19-01-08 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Інформація про виконання 

1.5 Організація роботи з питань зупинення 

реєстрації податкових 

накладних/розрахунків коригування в 

Єдиному реєстрі податкових накладних 

 

Управління з питань 

виявлення та 

опрацювання 

податкових ризиків  

 

Протягом 

півріччя 

Протягом півріччя платниками податку на додану 

вартість подано на розгляд Комісії Головного управління  

ДПС в Одеській області з питань зупинення реєстрації 

податкової накладної/розрахунку коригування в 

Єдиному реєстрі податкових накладних (далі – Комісія) 

повідомлення щодо підтвердження реєстрації 78 742 

податкової накладної/розрахунку коригування на суму 

13 880,6 млн грн з них зареєстровано за рішенням 

Комісії 67 467 податкових накладних/розрахунків 

коригування на суму 11 281,3 млн грн (або 85,7 відс. від 

поданих на розгляд Комісії); відмовлено за рішенням 

Комісії 11 275 податкових накладних/розрахунків 

коригування на суму 2 599,3 млн грн (або 14,3 відс. від 

поданих на розгляд Комісії)  
 

1.6 Здійснення моніторингу фінансово-

господарських операцій платників 

податків з метою виявлення ймовірних 

податкових ризиків, аналізу найбільш 

поширених ризиків діяльності платників 

податків (у т. ч. з використанням 

інформації від структурних підрозділів 

ГУ ДПС) 

Управління з питань 

виявлення та 

опрацювання 

податкових ризиків  

 

Протягом 

півріччя 

Протягом півріччя здійснено аналіз податкових ризиків в 

діяльності по 1 754 суб'єктах господарювання та 

передано інформацію на розгляд Комісії. За 

результатами розгляду Комісією прийняті рішення про 

відповідність платника податку на додану вартість 

критеріям ризиковості платника податку – 474 суб’єкта 

господарювання. Упереджено формування та 

розповсюдження схемного податку на додану вартість на 

суму – 634,9 млн. гривень 
 

1.7 Здійснення моніторингу надходжень 

платежів до загального та спеціального 

фондів державного та місцевих 

бюджетів, надходжень єдиного внеску. 

Аналіз ефективності та координація 

роботи щодо виявлення резервів 

збільшення надходжень платежів до 

бюджетів, виконання показників доходів 

Управління 

економічного 

аналізу, 

управління 

оподаткування 

юридичних осіб, 

управління 

оподаткування 

Протягом 

півріччя 

Протягом півріччя здійснено моніторинг надходжень 

шляхом формування щоденних довідок про надходження 

коштів до державного бюджету та місцевих бюджетів в 

розрізі податків і структурних підрозділів ГУ ДПС. 

З метою досягнення очікуваних надходжень платежів у 

звітному періоді підготовлено та направлено до 

структурних підрозділів ГУ ДПС 55 листів для 

організації роботи. 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Інформація про виконання 

та інших завдань фізичних осіб, 

управління 

контролю за 

підакцизними 

товарами, 

управління по роботі 

з податковим боргом 

 

Так, протягом півріччя до загального фонду державного 

бюджету забезпечено надходження: податку на додану 

вартість у сумі 4 999,13 млн грн, що на 1 117, 29 млн грн 

більше ніж за аналогічний період 2023 року; податку на 

прибуток підприємства – 1 146,64 млн грн (70,6 відс., 

при доведеному показнику доходів  1 623,94 млн грн, 

недобір становить 477,3 млн грн; частини чистого 

прибутку (доходу) – 2,86 млн грн (180,5 відс., додатково 

надійшло 1,27 млн грн); екологічного податку –         

15,27 млн грн (161,5 відс. +5,82 млн грн); рентної плати за 

спец використання води 6,53 млн грн (109,6 відс.,      

+0,57 млн  грн); рентної плати за користування надрами 

11,82 млн грн, (130,8 відс. +2,78 млн грн); рентної плати 

за користування радіочастотним ресурсом України –    

3,31 млн грн при доведеному показнику (115,3 відс., 

+0,44 млн грн); податку на доходи фізичних осіб – 

4 467,8 млн грн (109,7 відс., +395,05 млн грн); 

військового збору – 1 382,66 млн грн (58,8 відс., –    

968,25 млн грн); акцизного податку - 89,36 млн грн 

(122,9 відс.), у т. ч. з вироблених на митній території 

України підакцизних товарів (продукції) – 85,6 млн грн 

(124,2 відс.) та із ввезених в Україну товарів –           

3,8 млн грн; за рахунок погашення податкового боргу – 

233,8 млн гривень. 

До спеціального фонду державного бюджету 

мобілізовано: рентної плати за спеціальне використання 

води – 1,49 млн грн (107,6 відс., +0,1 млн грн); 

екологічного податку, який справляється за викиди в 

атмосферне повітря двоокису вуглецю стаціонарними 

джерелами забруднення – 6,35 млн грн (197,1 відс., + 

3,13 млн грн); податку на доходи фізичних осіб – 

3 077,16 млн грн (111,0 відс., +304,41 млн гривень). 

До місцевих бюджетів Одеської області ГУ ДПС 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Інформація про виконання 

забезпечено надходження податку на прибуток 

підприємства у сумі 30,4 млн грн (84,7 відс., недобір 

становить 23,49 млн грн); єдиного податку з юридичних 

осіб (третя група) – 271,58 млн грн (114,3 відс., +34,06 

млн грн); єдиного податку з юридичних осіб (четверта 

група) – 317,31 млн грн (104,3 відс., +13,07 млн грн); 

частини чистого прибутку (доходу) – 0,89 млн грн 

(65,9 відс., – 0,46 млн грн); рентної плати за 

використання лісових ресурсів – 0,59 млн грн            

(117,0 відс., + 0,09 млн грн); рентної плати за спец 

використання води – 6,56 млн грн (109,3 відс., +0,56 млн 

грн); рентної плати за користування надрами                

7,64 млн грн, (124,4 відс., +1,5 млн грн); екологічного 

податку – 18,67 млн грн, (161,5 відс., + 7,11 млн грн); 

податку на нерухоме майно, відмінне від земельної 

ділянки з юридичних осіб – 345 млн грн (108,4 відс., 

+26,76 млн грн); по платі за землю з юридичних осіб – 

1 585,08 млн грн (або 105,5 відс., + 83,1 млн грн); по 

транспортному податку з юридичних осіб – 2,39 млн грн 

(112,2 відс., +0,26 млн грн); по збору за паркування 

транспортних засобів з юридичних осіб – 22,88 млн грн 

(131,0 відс., +5,41 млн грн); по туристичному збору з 

юридичних осіб – 1,35 млн грн (111,3 відс.,                 

+0,14 млн грн); по єдиному податку з фізичних осіб – 

1 527,69 млн грн (104,6 відс., +67,17 млн грн); по податку 

на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, з 

фізичних осіб – 260,98 млн грн (102,3 відс., +5,98 млн 

грн); по платі за землю з фізичних осіб – 353,88 млн грн 

(104,4 відс., +14,88 млн грн) по туристичному збору з 

фізичних осіб – 7,22 млн грн (105,3 відс., +0,37 млн грн); 

по збору за місця для паркування транспортних засобів – 

8,7 млн грн (110,8 відс., +0,85 млн грн); по 

транспортному податку з фізичних осіб – 7,96 млн грн 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Інформація про виконання 

(98,2 відс., +0,14 млн грн); акцизного податку – 

202,6 млн грн (107,4 відс., +14 млн грн); за рахунок 

погашення податкового боргу – 91,6 млн гривень. 

Крім того ГУ ДПС забезпечено надходження єдиного 

внеску в розмірі 14 422,17 млн грн (105,1 відс.,       

+695,69 млн гривень). В рахунок погашення 

заборгованості з єдиного внеску в розмірі 69,7 млн грн 

(119,3 відс., +11,3 млн грн, коди виду сплати 140 - 147, 

117) 

 

1.8 Організація роботи із забезпечення 

своєчасності, повноти нарахування, 

сплати податку на прибуток 

підприємств, частини чистого прибутку 

державних підприємств, податку на 

додану вартість (далі – ПДВ), 

своєчасного виявлення податкових 

ризиків 

 

Управління 

оподаткування 

юридичних осіб 

 

Протягом 

півріччя 

Протягом півріччя за результатами декларування 

податку на прибуток підприємства за три квартали     

2024 року подано 1 265 податкових декларацій з податку 

на прибуток підприємств, з яких позитивний об’єкт 

оподаткування задекларували 947 суб’єктів 

господарювання або 74,9 відс. на загальну суму     

8 825,79 млн гривень. Задекларували нарахування 

податку на прибуток підприємств «до сплати» 891 

суб’єкт господарювання або 70,4 відс. в сумі 514,42 млн 

грн, що на 161,98 млн грн більше в порівнянні з 

аналогічним періодом минулого року. За три квартали 

2024 року 683 суб’єкта господарювання задекларували 

збільшення податку на прибуток підприємств «до 

сплати» в порівнянні з аналогічним періодом минулого 

року на 343,75 млн гривень. Рівень сплати податку на 

прибуток за результатами декларування податку на 

прибуток підприємств за 3 квартали 2024 року дорівнює 

1,07 відсотків. 

За результатами декларування частини чистого прибутку 

(доходу) за три квартали 2024 року  подано 141 

розрахунок частини чистого прибутку (доходу), 

нарахування частини чистого прибутку (доходу) згідно з 

поданими розрахунками до зведеного бюджету 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Інформація про виконання 

становить 1,99 млн грн, з них до державного бюджету – 

1,68 млн гривень. 

Нарахування з податку на додану вартість збільшилось у 

порівнянні з аналогічним періодом минулого року на 

190,1 тис. грн або 104,9 відс. та становили 4 029,73 млн 

грн (у 2023 році – 3 839,64 млн гривень). Протягом 

звітного періоду здійснювався контроль за повнотою 

декларування та надходженням узгоджених cум 

податкових зобов’язань до бюджету 
 

1.9 Організація роботи щодо повноти та 

своєчасності опрацювання декларацій з 

ПДВ для підтвердження задекларованих 

сум ПДВ, що підлягають перерахуванню 

до бюджету, та відображення в системі 

електронного адміністрування 

Управління 

оподаткування 

юридичних осіб 

 

Протягом 

півріччя 

Протягом півріччя було організовано роботу щодо 

повноти та своєчасності опрацювання декларацій з 

податку на додану вартість щодо підтвердження 

задекларованих сум з податку на додану вартість, що 

підлягають перерахуванню, за результатами якої у 

повному обсязі опрацьовано декларації з податку на 

додану вартість 
 

1.10 Організація роботи щодо правомірності 

бюджетного відшкодування ПДВ  

Управління 

оподаткування 

юридичних осіб 

 

Протягом 

півріччя 

Суми податку на додану вартість, які заявлені до 

бюджетного відшкодування на розрахунковий рахунок, 

були перевірені згідно вимог чинного законодавства. 

Так було заявлено 2 647,5 млн грн, відшкодовано на 

розрахунковий рахунок – 2 384,1 млн грн (за аналогічний 

період 2023 року - заявлено 1 426,1 млн грн, 

відшкодовано на розрахунковий рахунок – 1 165,3 млн 

гривень). 

За результатами контрольно-перевірочної роботи 

упереджено безпідставне декларування бюджетного 

відшкодування податку на додану вартість 43 суб’єктам 

господарювання на загальну суму 40,7 млн гривень 
 

1.11 Організація та координація роботи щодо 

адміністрування та здійснення контролю 

Управління 

оподаткування 

Протягом 

півріччя 

Протягом півріччя здійснювався контроль за 

декларуванням та надходженням узгоджених податкових 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Інформація про виконання 

за правильністю обчислення, 

своєчасністю і повнотою сплати 

екологічного податку, рентної плати, 

податку на майно, акцизного податку, 

єдиного податку, податку з власників 

транспортних засобів та інших 

самохідних машин і механізмів, плати за 

землю з фізичних осіб, збору за 

паркування транспортних засобів, 

туристичного збору, екологічного 

податку, податку на нерухоме майно, 

відмінне від земельної ділянки з 

юридичних та фізичних осіб, 

транспортного податку з фізичних осіб 

 

юридичних осіб, 

управління 

оподаткування 

фізичних осіб, 

 управління 

контролю за 

підакцизними 

товарами 

зобов’язань, правильністю застосування ставок та 

коефіцієнтів, за повнотою застосування штрафних 

(фінансових) санкцій за несвоєчасність подання 

звітності, за порушення правил сплати (перерахування) 

платежів.  

Згідно з нормами податкового законодавства для 

переходу/щорічного підтвердження статусу платника 

єдиного податку четвертої групи (юридичних осіб)    

2 958 суб’єктами господарювання за основним місцем 

обліку було надано податкову звітність платника 

єдиного податку четвертої групи (юридичних осіб). 

Протягом звітного періоду за результатами проведення 

камеральних перевірок податкової звітності платника 

єдиного податку четвертої групи (юридичних осіб) 

виключено з реєстру платників єдиного податку 

четвертої групи (юридичних осіб) (з підстав відмовлено, 

реорганізовано, ліквідовано, інше) – 67 суб’єктів 

господарювання. 

З метою наповнення бюджетів усіх рівнів у вигляді 

надходжень по екологічному податку та рентній платі, 

здійснювалися заходи, щодо виявлення і залучення до 

обліку та оподатковування рентною платою, екологічним 

податком, зокрема, шляхом проведення звірок переліків 

підприємств, установ, організацій, яким у встановленому 

порядку видані дозволи на викиди, скиди та розміщення 

відходів, ліцензій та дозволів на користування 

радіочастотним спектром (радіочастотним ресурсом) 

України, дозволів на спеціальне водокористування, 

спеціальних дозволів на користування надрами для 

видобування корисних копалин. 

Протягом півріччя за результатами проведених заходів з 

усунення помилок податкової звітності: з рентної плати 

за користування надрами для видобування корисних 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Інформація про виконання 

копалин, по 113 суб’єктах господарювання встановлено 

надання податкових декларацій з помилками, а саме: в 

частині декларування неіснуючих ставок рентної плати 

за користування надрами, в частині застосування 

невірного коригуючого коефіцієнта до ставок рентної 

плати, невірно зазначених категорій запасів видобутих 

корисних копалин, тощо, виправили помилки самостійно 

шляхом надання «уточнюючих» податкових декларацій з 

нарахуваннями до збільшення податкових зобов’язань та 

штрафних (фінансових) санкцій на загальну суму         

18,4 тис. грн; з рентної плати за спеціальне використання 

води – по 97 суб’єктах господарювання (3,1 тис. грн); з 

екологічного податку – по 15 суб’єктах господарювання 

(0,3 тис. грн.); з рентної плати за користування 

радіочастотним спектром (радіочастотним ресурсом) 

України – по 36 суб’єктах господарювання (4,1 тис. 

гривень). 

Протягом звітного періоду проводився аналіз показників 

поданої платниками податкової звітності по місцевим 

податкам і зборам з метою повноти визначення 

податкових зобов’язань відповідно до вимог податкового 

законодавства України. З метою недопущення наявності 

недостовірних даних в ІКС «Податковий блок» 

проведені заходи щодо опрацювання податкової 

звітності, яка знаходиться у Реєстрі не рознесених 

документів звітності (135 декларацій). 

З метою виконання доведених показників наповнення  

місцевого бюджету, в частині плати за землю, 

налагоджена плідна взаємодія з органами місцевого 

самоврядування та їх структурними підрозділами щодо 

отримання інформації про укладання нових, внесення 

змін до існуючих договорів оренди землі.  

Протягом півріччя проводилось постійне листування з 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Інформація про виконання 

Головним управлінням Держгеокадастру в Одеській 

області щодо отримання інформації про категорії, 

нормативно-грошову оцінку та цільове призначення 

земельних ділянок по суб’єктах господарювання, яких  

необхідно притягнути до оподаткування (направлено 3 

запита). 

Організовано роботу з виявлення і залучення до 

оподаткування платників податку на нерухоме майно, 

відмінне від земельної ділянки та платників плати за 

землю (62 суб’єкта господарювання по податку на 

нерухоме майно, відмінне від земельної пділянки на 

загальну суму 4,37 млн грн, 79 суб’єктів господарювання 

по платі за землю на загальну суму 31,23 млн гривень). 

З метою виконання доведених завдань із забезпечення 

надходжень акцизного податку до загального та 

спеціального фондів державного бюджету, а також 

надходжень акцизного податку з роздрібної торгівлі до 

місцевого бюджету щомісяця проводились зустрічі з 

бюджетоутворюючими платниками – виробниками/ 

імпортерами Одеської області в частині отримання 

інформації щодо запланованих обсягів виробництва та 

реалізації підакцизної групи товарів, очікуваної суми 

сплати акцизного податку та повноти декларування 

податкових зобов’язань 

 

1.12 Організація та координація роботи щодо 

вжиття заходів, направлених на 

категорії громадян, які зобов’язані 

подати декларації про майновий стан та 

доходи (ймовірних декларантів) у 

розрізі критеріїв 

 

Управління 

оподаткування 

фізичних осіб 

Протягом 

півріччя 

Протягом звітного періоду за результатами опрацювання 

даних по поданих податкових деклараціях встановлено, 

що із доведених «ймовірних декларантів» протягом 328 

громадянами подано податкові декларації про майновий 

стан та доходи. Не підлягають оподаткуванню, згідно 

вимог законодавства та підтверджуючих документів 

(ступень споріднення, помилка нотаріуса – подано 

уточнюючий розрахунок 1-ДФ) – 76 осіб. Згідно 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Інформація про виконання 

адресних даних не значаться (вибули) на території 

Одеської області 170 осіб. Направлено листи до всіх 

областей України та м. Києва. 

Для проведення контрольно-перевірочних заходів 

перевірок передано матеріалів (декларацій) по 2584 

фізичним особам 
 

1.13 Організація роботи щодо проведення 

кампанії декларування доходів громадян 

та здійснення заходів щодо їх залучення 

до декларування 

 

Управління 

оподаткування 

фізичних осіб 

Протягом 

півріччя 

За результатами проведення кампанії декларування 

доходів громадян у 2024 році, відповідно до наказу ДПС 

від 01.01.2024 № 1 «Про проведення кампанії 

декларування громадянами доходів, отриманих у         

2023 році» до ГУ ДПС громадянами подано 2 757 

податкових декларацій про майновий стан та доходи. 

Задекларовано доходів на загальну суму 1 183,5 млн грн, 

що на 739,2 млн грн або на 66,3 відс. більше ніж у 

аналогічному періоді попереднього року. Самостійно 

визначені податкові зобов’язання з податку на доходи 

фізичних осіб у сумі 25,3 млн грн, сплачено згідно даних 

ІКС «Податковий блок» – 21,6 млн грн (85,4 відсотків.). 

Сума військового збору, що підлягає сплаті до бюджету 

становила 5,9 млн грн, з них сплачено 4,8 млн грн      

(81,2 відсотка.) 
 

1.14 Забезпечення своєчасного проведення 

камеральних перевірок одноразових 

(спеціальних) добровільних декларацій 

відповідно до Закону України від 15 

червня 2021 № 1539 «Про внесення змін 

до Податкового кодексу України та 

інших законів України щодо 

стимулювання детінізації доходів та 

підвищення податкової культури 

громадян шляхом запровадження 

Управління 

оподаткування 

фізичних осіб 

Протягом 

півріччя 

Протягом півріччя в установлені законодавством терміни 

своєчасно проведено камеральні перевірки поданих 

фізичними особами одноразових (спеціальних) 

добровільних декларацій відповідно до Закону України 

від 15 червня 2021 року № 1539 «Про внесення змін до 

Податкового кодексу України та інших законів України 

щодо стимулювання детінізації доходів та       

підвищення податкової культури громадян             

шляхом запровадження одноразового (спеціального) 

добровільного декларування фізичними особами 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Інформація про виконання 

одноразового (спеціального) 

добровільного декларування фізичними 

особами належних активів та сплати 

одноразового збору до бюджету» 

 

належних активів та сплати одноразового збору до 

бюджету» 

1.15 Організація роботи щодо: 

відпрацювання переліків суб’єктів 

господарювання, які мають значні 

результати фінансово-господарської 

діяльності і при цьому наявний 

податковий борг; 

забезпечення надходження платежів до 

бюджету за рахунок вжитих заходів з 

погашення боргу, у тому числі за 

шляхами: 

стягнення коштів з рахунків платників 

податків-боржників у банках, а також за 

рахунок готівки, що належить 

боржникам; 

прискорення розрахунків з бюджетом 

підприємствами-позичальниками 

іноземних кредитів, залучених 

державою або під державні гарантії, та 

бюджетних позичок; 

контролю за дотриманням умов 

договорів про розстрочення та 

відстрочення грошових зобов’язань 

(податкового боргу) платників податків; 

з надходжень від заходів стягнення в 

рахунок погашення заборгованості з 

єдиного внеску 

 

Управління по 

роботі з податковим 

боргом 

Протягом 

півріччя 

 

За рахунок погашення податкового боргу протягом 

півріччя до Зведеного бюджету України надійшло     

233,8 млн грн; до державного бюджету – 142,2 млн грн, 

до місцевого бюджету – 0,09 млн гривень. 

Крім того, стягнуто коштів з рахунків платників 

податків-боржників у банках на суму 37,9 млн грн, а 

також за рахунок готівки на суму 0,82 млн гривень. 

Станом на 01.01.2025 на обліку перебуває 1 

підприємство-позичальник іноземних кредитів, 

залучених державою, по якому на виконання наказу 

господарського суду Одеської області стягнуто на 

користь Державного бюджету України заборгованість за 

іноземним кредитом у сумі 0,95 млн гривень.  

Протягом півріччя на обліку перебувало 1 рішення про 

розстрочення сплати податкового боргу за рішенням 

суду на суму 0,94 млн грн, протягом звітного періоду 

сплачено 0,43 млн гривень 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Інформація про виконання 

1.16 Організація роботи щодо виконання 

доведених завдань із забезпечення 

надходжень акцизного податку до 

загального та спеціального фондів 

державного бюджету та акцизного 

податку з роздрібного продажу 

підакцизних товарів до місцевого 

бюджету та інших завдань із 

надходження коштів до бюджетів 

 

Управління 

контролю за 

підакцизними 

товарами 

Протягом 

півріччя 

Забезпечено подання 31 964 декларацій, по яких 

забезпечено надходження акцизного податку до 

державного бюджету на загальну суму 89,4 млн грн, а 

саме: з вироблених підакцизних товарів – 85,6 млн грн; з 

ввезених на територію України підакцизних товарів –   

3,8 млн грн, з роздрібної реалізації алкогольних напоїв та 

тютюнових виробів, рідин, які використовуються в 

електронних сигаретах, що сплачується виробниками та 

імпортерами – 202,3 млн грн; з роздрібної реалізації 

пального – 360,7 тис. грн; надходження від сплати за 

ліцензії – 45,7 млн гривень 
 

 

1.17 Здійснення аналізу обсягів виробництва, 

реалізації та нарахування акцизного 

податку з підакцизних товарів, динаміки 

розрахунків з бюджетом суб’єктів 

господарювання – платників акцизного 

податку 

 

Управління 

контролю за 

підакцизними 

товарами 

Протягом 

півріччя 

Протягом півріччя систематично здійснювався контроль 

за своєчасним погашенням податкових векселів на 

отримання спирту, авальованих банком, що видаються 

суб’єктами господарювання – виробниками лікеро-

горілчаної та виноробної продукції; аналіз 

задекларованих сум податкових зобов’язань виноробних 

підприємств, виробників пива та скрапленого газу, 

палива моторного альтернативного 
 

 

1.19 Ведення обліку податків, зборів, 

платежів, єдиного внеску та моніторинг 

обліково-звітних показників 

Управління 

економічного 

аналізу 

 

Протягом  

півріччя 

Забезпечено повне та своєчасне внесення первинних 

показників у підсистему ІКС ДПС. Здійснено попередній 

та загальний контроль за відображенням облікових 

показників в інтегрованих картках платників. 

Протягом звітного періоду своєчасно закрито 863 тис. 

інтегрованих карток платників. 

Також забезпечено формування та підписання 10,2 тис. 

висновків на повернення або перекид на інші КБК 

помилково та/або надміру сплачених сум платежів 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Інформація про виконання 

 

Розділ 2. Проведення роботи з питань дотримання вимог податкового законодавства, законодавства щодо адміністрування єдиного внеску 

та законодавства з інших питань, контроль за дотриманням якого покладено на ДПС 
 

2.1 Формування пропозицій щодо 

включення до Плану-графіка 

проведення документальних планових 

перевірок суб’єктів господарювання на 

2025 рік  

Управління 

податкового аудиту, 

управління 

оподаткування 

фізичних осіб 

Грудень Сформовано пропозиції щодо Плану – графіка 

документальних перевірок на 2025 рік у кількості 431 

суб’єктів господарювання та включено 2 фінансові 

установи, якими у своїй діяльності допущено ризики що 

вказують на можливу несплату податків та зборів, 

платежів. 

Також, сформовано пропозиції щодо включення до 

розділу ІІІ та ІV Плану-графіка на 2025 рік 72 перевірки 

фізичних осіб платників податків  
 

2.2 Супроводження та коригування Плану-

графіка проведення документальних 

планових перевірок суб’єктів 

господарювання на 2024 рік, з 

урахуванням змін Податкового кодексу 

України (далі – ПКУ), що діють під час 

воєнного стану 

 

Управління 

податкового аудиту, 

управління 

оподаткування 

фізичних осіб, 

управління 

контролю за 

підакцизними 

товарами, 

управління  

трансфертного 

ціноутворення 
 

Протягом 

півріччя 
Протягом півріччя проведено коригування по 

перевіркам 47 платників на ІV квартал 2024 року. 

Також проведено 2 комплексні документальні планові 

перевірки платників податків, які надавали фінансові 

послуги. 

Також сформовано пропозиції щодо включення до 

розділу ІV Плану-графіка на друге півріччя 4 перевірок 

фізичних осіб платників податків. 

Крім того, проведено 26 планових документальних 

перевірок фізичних осіб підприємців 
 

2.3 Організація, супроводження та 

проведення перевірок з питань 

дотримання суб’єктами господарювання 

вимог податкового, валютного та іншого 

законодавства України, контроль за 

дотриманням якого покладено на ДПС, з 

урахуванням змін ПКУ, що діють під 

Управління 

податкового аудиту, 

управління 

оподаткування 

фізичних осіб, 

управління 

трансфертного 

Протягом 

півріччя 

Протягом звітного періоду забезпечено організацію, 

супроводження та проведення перевірок з питань 

дотримання суб’єктами господарювання вимог 

податкового, валютного та іншого законодавства 

України, контроль за дотриманням якого покладено на 

ДПС. 

Так, кількість завершених перевірок становить всього 
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Відповідальні 

виконавці 
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час воєнного стану 

 

 

ціноутворення 

 

3286, у т. ч.: планових – 66, позапланових перевірок – 

474, фактичних – 2746. За результатами яких 

донараховано до бюджету 291,3 млн грн, з них за 

плановими перевірками 90,9 млн грн, позаплановими – 

165,3 млн грн, фактичними – 35,1 млн гривень. 

Узгоджено за липень-грудень 2024 року                      

250,3 млн гривень. 

Відсоток узгодженості за звітний період становив        

85,9 відсотків. Забезпечено надходжень до бюджету за 

результатами контрольно-перевірочних заходів 

107,4 млн. грн. (відсоток стягнення становив                   

7,8 відсотків).  

Протягом звітного періоду проведено 194 позапланові 

документальні перевірки у зв’язку з припиненням 

господарської діяльності фізичних осіб підприємців. За 

результатами перевірок донараховано 9,04 млн грн,  

узгоджено 11,46 млн грн та сплачено до бюджету        

0,67 млн гривень. 

Протягом півріччя проведено 7 позапланових 

документальних перевірок з питань дотримання вимог 

валютного законодавства, за результатами перевірок 

донараховано 0,83 млн грн, узгоджено 0,83 млн гривень.  

Також проведено 43 документальні перевірки платників 

податків з питань неподання (несвоєчасного подання) 

звітів про контрольовані операції та повідомлень про 

участь у міжнародних групах компаній, неповного 

відображення проведених операцій у поданих звітах, за 

результатами яких донараховано 16,5 млн грн та 

зменшено від’ємне значення на 270,9 млн гривень 

2.4 Організація та забезпечення проведення 

документальних перевірок суб’єктів 

господарювання щодо достовірності 

нарахування бюджетного 

Управління 

податкового аудиту 

Протягом 

півріччя 

Протягом півріччя організовано проведення 242 

позапланових документальних перевірок по 242 

деклараціях (126 суб'єктів господарювання) щодо 

дотримання податкового законодавства при 
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відшкодування ПДВ, з урахуванням 

змін ПКУ, що діють під час воєнного 

стану 

декларуванні заявленого до відшкодування з бюджету 

податку на додану вартість із заявленою сумою 

бюджетного відшкодування 1 383,98 млн грн, за 

результатами яких упереджено бюджетне відшкодування 

в сумі 37,72 млн грн; зменшено від’ємне значення рядку 

21 Декларації з податку на додану вартість на суму       

9,78 млн грн; підтверджено бюджетне відшкодування 

податку на додану вартість на суму 1 346,26 млн грн 

(відшкодовано); оскаржується – 0,08 млн гривень 

 

2.5 Організація та забезпечення проведення 

камеральних перевірок податкової 

звітності та застосування штрафних 

санкцій за несвоєчасне подання 

податкової звітності та несвоєчасну 

сплату податкових зобов’язань згідно з 

вимогами чинного законодавства 

 

Управління 

оподаткування 

юридичних осіб, 

управління 

оподаткування 

фізичних осіб, 

управління 

контролю за 

підакцизними 

товарами 

 

Протягом 

півріччя 

Проведено 76 907 камеральних перевірок податкових 

декларацій з податку на додану вартість та 19 539 

камеральних перевірок декларацій з податку на 

прибуток. 

Також по місцевим податкам та зборам, рентній платі та 

екологічному податку проведено камеральні перевірки 

податкової звітності:  по платі за землю з юридичних 

осіб – 3 090 перевірок; податку на нерухоме майно, 

відмінне від земельної ділянки – 784; транспортному 

податку – 94; збору за паркування – 433; туристичному 

збору – 483; рентній платі (період квартал) – 2847; 

рентній платі (період місяць) – 1002;  екологічного 

податку – 5 404. 

Протягом півріччя проведено 459159 камеральних 

перевірок податкової звітності фізичних осіб – платників 

податків, з них камеральні перевірки податкової 

звітності фізичних осіб по майновим податкам в 

кількості 195789 податкових декларацій; з єдиного 

податку – 75520 податкових декларацій. 

Також було проведено 31964 електронні камеральні 

перевірки податкової звітності суб’єктів 

господарювання роздрібної торгівлі підакцизних товарів 

та виявлено 1096 порушень 
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2.6 Аналіз ефективності проведення 

камеральних перевірок, у тому числі 

електронних камеральних перевірок 

податкової звітності 

Управління 

оподаткування 

юридичних осіб, 

управління 

оподаткування 

фізичних осіб 

Протягом 

півріччя 

Протягом півріччя здійснювався аналіз ефективності 

проведення камеральних перевірок, у тому числі 

електронних камеральних перевірок податкової 

звітності. 

За результатами відпрацювання суб’єктів 

господарювання протягом зітного періоду зменшено 

від’ємне значення об’єкта оподаткування податку на 

прибуток на суму 435,97 млн грн та донараховано 

податок на прибуток 22,43 млн гривень.  

Також, по податку на прибуток підприємств, частини 

чистого прибутку (доходу), єдиному податку з 

юридичних осіб (третя та четверта група) протягом 

півріччя по 3 915 платниках застосовано штрафні санкції 

на суму 11,58 млн грн, із них за несвоєчасне погашення 

платниками грошових зобов’язань – 1 415 платників на 

суму 9,74 млн грн та за неподання або несвоєчасне 

подання податкової звітності – 2 500 платників на суму 

1,84 млн гривень. 

Протягом звітного періоу за результатами проведеного 

аналізу стану проведення камеральних перевірок з 

подаку на додану вартість встановлено 100 відс. 

проведення камеральних перевірок. 

За результатами проведеної роботи протягом півріччя 

застосовано штрафних санкцій на суму                        

72,85 млн гривень. 

За результатами проведених камеральних перевірок за 

несвоєчасне подання (неподання) податкової звітності 

застосовано штрафні санкції до 293 субєктів 

господарювання по рентній платі та екологічному 

податку на загальну суму 0,52 млн грн; за несвоєчасне 

подання (неподання) податкової звітності по місцевим 

податкам та зборам до 835 субєктів господарювання на 

загальну суму 0,65 млн грн; за порушення правил сплати 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Інформація про виконання 

грошового  зобов'язання по місцевим податкам та зборам 

по 2381 суб’єкту господарювання на загальну суму     

32,98 млн гривень. 

За результатами проведених камеральних перевірок 

фізичних осіб винесено 3823 податкові повідомлення – 

рішення та застосовано штрафні санкції на загальну 

суму 3,57 млн гривень 

 

2.7 Організація роботи щодо проведення 

зустрічних звірок по контрагентам 

платників, які задекларували до 

відшкодування з бюджету суми ПДВ 

 

Управління 

оподаткування 

фізичних осіб 

 

Протягом 

півріччя 

Протягом півріччя, у разі надходження матеріалів по 

суб’єктах господарювання щодо достовірності 

нарахування бюджетного відшкодування податку на 

додану вартість, здійснювався аналіз наданих матеріалів 

та, у разі необхідності, проводились контрольно-

перевірочні заходи. Так, проведено 4 позапланові 

документальні перевірки на підставі п.п. 78.1.8 п. 78.1   

ст. 78 ПКУ нараховано 5,39 тис. грн, сплачено              

5,39 тис. гривень 

 

2.8 Організація та забезпечення своєчасного 

проведення заходів та процедур, 

пов’язаних з припиненням (ліквідацією, 

реорганізацією) платників податків  

 

 

Управління 

податкового аудиту, 

управління 

оподаткування 

фізичних осіб, 

управління 

трансфертного 

ціноутворення 

 

Протягом 

півріччя 

Протягом звітного періоду організовано 141 позапланову 

документальну перевірку платників податків відповідно 

до п.п. 78.1.7 п. 78.1 ст.78 ПКУ, за результатами 58 

проведених перевірок, донараховано 33,35 млн грн, 

зменшено збитки – 1,28 млн грн, зменшено від’ємне 

значення з ПДВ – 6 тис. гривень. За результатами 

проведених перевірок до бюджету  сплачено                

5,19 млн грн, перебувають в судовому оскарженні – 

21,73 млн грн, в адміністративному оскарженні – 116,81 

млн грн, із них скасовано 2,04 млн грн, сума податкового 

боргу становить 20,48 млн грн, по 83 перевірках 

оформлено розшук. 

Також проведено 7 засідань комісії щодо 

доцільності/недоцільності проведення перевірок 

підприємств, за результатами яких складено 315 
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Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 
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висновків щодо недоцільності проведення перевірок. 

Крім того, протягом півріччя складено 1538 висновів 

щодо недоцільності проведення перевірок по фізичним 

особам – підприємцям, 98 висновків щодо недоцільності 

проведення перевірок суб’єктів господарювання 

(юридичних осіб), які знаходяться у стані ліквідації. 

Протягом звітного періоду проведено 194 позапланові 

документальні перевірки у зв’язку з припиненням 

господарської діяльності відповідно до п.п. 78.1.7 п. 78.1 

ст. 78 ПКУ по фізичним особам – підприємцям та 15 

перевірок суб’єктів господарювання (юридичних осіб) 

 

2.9 Організація роботи щодо проведення 

перевірок фізичних осіб платників 

податків, які отримали доходи у вигляді 

спадщини, додаткового блага, 

інвестиційних доходів тощо, з 

урахуванням змін ПКУ, що діють під 

час воєнного стану 

 

Управління 

оподаткування 

фізичних осіб 

Протягом 

півріччя 

Протягом півріччя проведено 344 позапланові 

документальні перевірки фізичних осіб платників 

податків які отримали доходи у вигляді спадщини, 

додаткового блага, інвестиційних доходів тощо. За 

результатами перевірок донараховано 148,51 млн грн,  

узгоджено 61,03 млн грн та сплачено до бюджету        

1,51 млн гривень 

 

2.10 Організація проведення фактичних 

перевірок щодо дотримання суб’єктами 

господарювання норм законодавства з 

питань регулювання обігу готівки, 

порядку здійснення платниками 

податків розрахункових операцій, 

ведення касових операцій, наявності 

ліцензій, дотримання роботодавцем 

законодавства щодо укладення 

трудового договору, оформлення 

трудових відносин з працівниками 

(найманими особами) тощо 

 

Управління 

податкового аудиту, 

управління 

оподаткування 

фізичних осіб 

 

Протягом 

півріччя 

Проведено 3 052 фактичні перевірки. Встановлені 

порушення на загальну суму штрафних (фінансових) 

санкцій 41,46 млн гривень. Застосовано штрафних 

(фінансових) санкцій  на загальну суму                        

35,01 млн гривень. Забезпечено надходжень до бюджету 

за результатами контрольно-перевірочних заходів у сумі 

23,57 млн гривень. Складено 278 протоколів про 

вчинення адміністративних правопорушень, з них: 213 

скеровано на розгляд до відповідних судів та винесено 

64 постанови про притягнення до адміністративної 

відповідальності у вигляді штрафу на загальну суму     

0,21 млн гривень 
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2.11 Організація та забезпечення проведення 

документальних перевірок та звірок 

суб’єктів господарювання, які віднесені 

до категорії ризикових, з урахуванням 

змін ПКУ, що діють під час воєнного 

стану 

 

 

Управління 

податкового аудиту, 

управління 

оподаткування 

фізичних осіб 

Протягом 

півріччя 

За звітний період відпрацьовано 104 суб’єкти 

господарювання – «вигодонабувачів» на загальну суму 

393,07 млн грн, з них: 10,75 млн грн донараховано за 

результатами проведення документальних перевірок, у   

т. ч. основного платежу по ПДВ – 7,94 млн грн, по 

податку на прибуток – 2,1 млн грн та штрафних санкцій 

0,7 млн грн, 1,08 млн грн зменшено залишок від’ємного 

значення, 316,67 млн грн підтверджено податковий 

кредит, 62,86 млн грн складено узагальнені податкові 

інформації щодо не підтвердження податкового кредиту 

з податку на додану вартість, 2,3 млн грн складено 

узагальнені податкові інформації щодо підтвердження 

податкового кредиту з податку на додану вартість та 

відсутності підстав для проведення контрольно-

перевірочних заходів 

 

2.12 Організація роботи щодо відпрацювання 

суб’єктів господарювання – юридичних 

осіб, які задіяні у формуванні схемного 

податкового кредиту та мінімізації 

податкових зобов’язань 

 

Управління 

податкового аудиту 

Протягом 

півріччя 

Станом на кінець звітного періоду залишок доведених до 

відпрацювання підприємств становив 36 підприємств на 

суму 100,44 млн грн (з них 7 імпортерів та 29 

вигодонабувачів (33 пари). У зв’язку з введенням з 

24.02.2022 воєнного стану відпрацювання підприємств 

даної категорії призупинено. 

Контрольно-перевірочні заходи будуть вжиті після 

зняття мораторію на дану категорію перевірок суб’єктів 

господарювання – юридичних осіб (з них 26 

вигодонабувачі (28 пар) на суму ПДВ – 36,69 млн грн 

(49,0 відс. від невідпрацьованої суми доведених 

суб’єктів господарювання) 

2.13 Здійснення аналізу за своєчасністю та 

повнотою подання платниками податків 

повідомлень про набуття (початок 

здійснення фактичного контролю) або 

відчуження частки (припинення 

Управління 

трансфертного 

ціноутворення 

 

Протягом 

півріччя 

Протягом півріччя було подано 206 Повідомлень про 

контрольовані іноземні компанії (далі – КІК) 

(Повідомлення про набуття (початок здійснення 

фактичного контролю) або відчуження частки 

(припинення фактичного контролю) резидентом в 
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фактичного контролю) резидентом в 

іноземній юридичній особі або 

майнових прав на частку в активах, 

доходах чи прибутку утворення без 

статусу юридичної особи 

 

іноземній юридичній особі або майнових прав на частку 

в активах, доходах чи прибутку утворення без статусу 

юридичної особи), з них 136 Повідомлень про набуття 

частки (початок здійснення фактичного контролю) 

резидентом в іноземній юридичній особі, 70 

Повідомлень про відчуження частки (припинення 

фактичного контролю) резидентом в іноземній 

юридичній особі. З загальної кількості поданих 

Повідомлень 1 подано юридичними особами, 205 

фізичними особами.  

Протягом звітного періоду за результатами аналізу 

поданих Повідомлень про набуття (початок здійснення 

фактичного контролю) або відчуження частки 

(припинення фактичного контролю) резидентом в 

іноземній юридичній особі або майнових прав на частку 

в активах, доходах чи прибутку утворення без статусу 

юридичної особи встановлено 128 КІК, що знаходяться 

під контролем фізичних осіб у кількості 127 КІК та 

юридичних осіб – 1 КІК.  

Cтаном на 01.01.2025 подано 2 538 Звітів про КІК, із них: 

юридичні особи – подали 28 Звітів про КІК, 6 звітів про 

КІК за скороченою формою, 22 звіти про КІК за повною 

формою; 779 фізичних осіб – подали 2510 Звітів про КІК:  

663 звітів про КІК за скороченою формою, 1847 звітів 

про КІК за повною формою 

 
2.14 Здійснення моніторингу поданих звітів 

про контрольовані операції та 

інформації, наведеної у звітах, з метою 

визначення ризиків не подачі 

платниками податків звітів про 

контрольовані операції та/або 

повідомлень про міжнародні групи 

Управління 

трансфертного 

ціноутворення 

 

Протягом 

півріччя 

Звіти про контрольовані операції за 2022 рік подано 88 

платниками на загальну суму 27,7 млрд грн, за 2023 рік – 

112 платниками на загальну суму 35,2 млрд грн. З метою 

здійснення контролю за своєчасністю та повнотою 

подання звітів про контрольовані операції (далі – КО) 

управлінням трансфертного ціноутворення 

проаналізовано 484 платника  податків з обсягами 
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компаній, порушень термінів подачі 

таких звітів, а також не включення до 

поданих звітів всіх здійснених 

контрольованих операцій 

 

доходу більше 150 млн грн, які протягом 2023 року 

здійснювали зовнішньоекономічні операції.  

За результатами аналізу здійснених 

зовнішньоекономічних операцій  платникам, по яким 

встановлено ризики неподання, несвоєчасного подання 

звіту про КО та повідомлення про участь у міжнародній 

групі компаній, а також невключення до поданого звіту 

про КО інформації про усі здійснені КО направлені 

запити про надання пояснень. 

Звіти про КО за звітній 2023 рік подано 112 платниками 

податків, з яких: звіт про КО своєчасно та в повному 

обсязі подано 80 платниками; звіт про КО не подано 16 

платниками; звіт про КО подано з порушенням термінів 

7 платниками; повідомлення про МГК подано своєчасно 

23 платниками 

 

2.15 Здійснення моніторингу поданих 

додатків ПН до Декларації з податку на 

прибуток на предмет виплачених 

пасивних доходів та правомірності 

застосування пільгової ставки 

оподаткування при виплаті доходів 

нерезидентам згідно з вимогами 

міжнародних договорів  

Управління 

трансфертного 

ціноутворення 

 

Протягом 

півріччя 

За період 2017-2024 роки здійснено відпрацювання 

платників податків, якими задекларовано суми 

виплачених доходів на користь нерезидентів у додатках 

ПН до декларації з податку на прибуток за вказаний 

період у кількості 569 суб’єктів. Кількість підприємств, 

що мають ризик неправомірного застосування пільгової 

ставки становить 60 підприємств, яким направлено 

запити. 

За даними додатків ПН до декларації з податку на 

прибуток за період 2017-2024 роки загальна сума 

виплаченого доходу платниками податків складає 

31 583,68 млн гривень 
 

2.16 Організація, супроводження та 

проведення контрольно-перевірочних 

заходів щодо неподання платниками 

податків або подання з порушенням 

Управління 

трансфертного 

ціноутворення 

 

Протягом 

півріччя 

Протягом півріччя проведено документальні перевірки 

43 платників податків з питань неподання 

(несвоєчасного подання) звітів про КО та повідомлень 

про участь у міжнародних групах компаній, неповного 
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вимог пункту 39.4 статті 39 ПКУ звітів 

про контрольовані операції та/або 

документації з трансфертного 

ціноутворення у разі встановлення 

порушень під час моніторингу звітів або 

документації 
 

відображення проведених операцій у поданих звітах, за 

результатами яких донараховано 16,5 млн грн та 

зменшено від’ємне значення на 270,9 млн гривень 

2.17 Здійснення аналізу контрольованих 

операцій, визначення ймовірних ризиків 

з трансфертного ціноутворення, 

направлення пропозицій до ДПС про 

надання платниками податків 

документації з трансфертного 

ціноутворення 

Управління 

трансфертного 

ціноутворення 

 

Протягом 

півріччя 

За звітний період проведено аналіз звітів про 

контрольовані операції встановлено наявність ймовірних 

ризиків заниження цін та/або рентабельності при 

здійсненні КО по 2 платниках податків, результати 

аналізу направлені до ДПС. 

Отримано та опрацьовано документацію з 

трансфертного ціноутворення по 7 платниках податків, 

результати аналізу направлені до ДПС 
 

2.18 Організація, супроводження та 

проведення перевірок з питань 

дотримання умов контрольованих 

операцій принципу «витягнутої руки» 

Управління 

трансфертного 

ціноутворення  

 

Протягом 

півріччя 

Протягом  півріччя здійснювались перевірки 2 платників 

податків з питань дотримання умов КО принципу 

«витягнутої руки», 1 із яких завершено та за 

результатами донараховано 11,69 млн грн податку на 

прибуток та зменшено від’ємне значення на 270,87 млн 

гривень 
 

2.19 Формування та направлення проєктів 

запитів до ДПС з метою отримання від 

компетентних органів іноземних держав 

інформації, яка стосується питань 

міжнародного оподаткування.  

Узагальнення, оцінка, аналіз та 

звітування щодо використання 

інформації, отриманої від компетентних 

органів іноземних держав  

Управління 

трансфертного 

ціноутворення 

 

Протягом 

півріччя 

Протягом півріччя сформовано та направлено до ДПС 6 

проектів запитів до іноземного компетентного органу 

щодо надання податкової інформації. 

Здійснено узагальнення, оцінка та аналіз отриманої від 

ДПС інформації, наданої компетентними органами 

іноземних держав, яка стосується питань, віднесених до 

компетенції підрозділу. Сформовано 5 звітів щодо 

використання інформації, отриманої від компетентних 

органів до ДПС 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Інформація про виконання 

2.20 Організація роботи щодо виявлення 

фінансових операцій, які можуть бути 

пов’язані з легалізацією доходів, 

одержаних злочинним шляхом, 

фінансуванням тероризму та 

фінансуванням розповсюдження зброї 

масового знищення 

 

Управління 

запобігання 

фінансовим 

операціям, 

пов’язаним з 

легалізацією 

доходів, одержаних 

злочинним шляхом 

 

Протягом 

півріччя 

Протягом півріччя за результатом здійснення аналізу, 

збору, узагальнення інформації щодо виявлення 

фінансових операцій, що можуть бути пов’язані із 

легалізацією доходів, одержаних злочинним шляхом, 

забезпечено внесення інформації до програмного модуля 

«Підозрілі фінансові операції» в ІКС «Податковий блок» 

щодо 34 підозрілих фінансових операцій, які 

відповідають ознакам, встановленим Розділом ІІ 

Положення про організацію роботи при виявленні 

органами ДПС підозрілих фінансових операцій, які 

можуть бути повʼязані з легалізацією доходів, одержаних 

злочинним шляхом, або фінансування тероризму, та їх 

учасників, затвердженого наказом ДПС від 01.07.2022  

№ 381 (із змінами) та можуть бути пов’язані з 

легалізацією доходів, одержаних злочинним шляхом 

 

2.21 Здійснення фактичних перевірок 

суб’єктів господарювання з питань 

додержання ними вимог чинного 

законодавства щодо імпорту, експорту, 

виробництва, оптової та роздрібної 

торгівлі спирту, алкогольних напоїв, 

тютюнових виробів та пального 

 

Управління 

контролю за 

підакцизними 

товарами 

Протягом 

півріччя 

Протягом півріччя проведено 1667 фактичних перевірок 

суб’єктів господарювання щодо додержання ними вимог 

чинного законодавства щодо імпорту, експорту, 

виробництва, оптової та роздрібної торгівлі спирту, 

алкогольних напоїв, тютюнових виробів та пального. 

Донараховано штрафні санкції на загальну суму         

157,2 млн гривень 

 

2.22 Проведення моніторингу діяльності 

суб’єктів господарювання, які 

здійснюють операції з обігу пального, 

шляхом проведення камеральних 

перевірок 

 

Управління 

контролю за 

підакцизними 

товарами 

Протягом 

півріччя 

За результатами проведення камеральних перевірок 

податкової звітності суб’єктів господарювання, які 

здійснюють операції з обігу пального, встановлено         

14 порушень чинного законодавства, донараховано          

0,04 млн грн штрафних санкцій 

 

2.23 Організація роботи щодо участі у 

планових та позапланових перевірках з 

питань дотримання вимог податкового 

Управління 

контролю за  

підакцизними 

Протягом 

півріччя 

Протягом півріччя прийнято участь у 22 документальних 

планових та позапланових перевірках суб’єктів 

господарювання, за результатами яких донараховано 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Інформація про виконання 

та іншого законодавства щодо 

виробництва та обігу спирту, 

алкогольних напоїв тютюнових виробів 

та пального згідно Національного плану 

перевірок на 2024 рік, з урахуванням 

змін ПКУ, що діють під час воєнного 

стану 

товарами штрафних санкцій на суму 1,6 млн грн, з яких                    

5 документальних позапланових виїзних перевірок на 

суму донарахувань – 0,16 млн гривень 

2.24 Здійснення моніторингу обсягів 

виробництва, реалізації та нарахування 

акцизного податку з підакцизних 

товарів, динаміки розрахунків з 

бюджетом суб’єктів господарювання – 

платників акцизного податку 

 

Управління 

контролю за  

підакцизними 

товарами 

Протягом 

півріччя 

Протягом звітного періоду систематично здійснювався:  

контроль за своєчасним погашенням податкових векселів 

на отримання спирту, авальованих банком, що 

видаються суб’єктами господарювання-виробниками 

лікеро-горілчаної та виноробної продукції; аналіз 

задекларованих сум податкових зобов’язань виноробних 

підприємств, виробників пива та скрапленого газу, 

палива моторного альтернативного розташованих на 

території Одеської області. 

Взято на облік 31 податковий вексель на отримання 

спирту етилового по нульовій ставці (без сплати 

акцизного податку), по яких отримано 118,5 тис. дал 

спирту на суму 157,97 млн гривень. Станом на 

31.12.2024 погашено 31 податковий вексель по нульовій 

ставці, на суму 2,67 млн гривень. Також, на обліку 

знаходиться 1 податковий вексель, термін погашення 

якого ще не настав 

 

2.25 Організація та участь у проведенні 

перевірок суб'єктів господарювання з 

питань дотримання вимог 

законодавства, які регулюють відносини 

у сфері виробництва та обігу спирту, 

спиртовмісної продукції, пального, 

алкогольних напоїв і тютюнових 

виробів, та участь в інвентаризації 

Управління 

контролю за  

підакцизними 

товарами 

 

Протягом 

півріччя 

Протягом півріччя проведено 51 фактичну перевірку 

виробників спирту, спиртовмісної продукції, 

алкогольних напоїв і тютюнових виробів, за 

результатами перевірок застосовано фінансових санкцій 

на загальну суму 2,6 млн гривень 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Інформація про виконання 

спирту, спиртовмісної продукції, 

пального, готової продукції та 

сировини, проведення відборів зразків 

спирту, спиртовмісної продукції, 

пального, алкогольних напоїв та 

тютюнових виробів з метою 

дослідження щодо відповідності та 

виявлення фальсифікованої продукції 

 

2.26 Здійснення контрольно-перевірочних 

заходів щодо обігу спирту, алкогольних 

напоїв, тютюнових виробів, рідин, що 

використовуються в електронних 

сигаретах, пального 

 

Управління 

контролю за  

підакцизними 

товарами 

 

Протягом 

півріччя 

Проведено 1667 фактичних перевірок щодо обігу спирту, 

алкогольних напоїв, тютюнових виробів, рідин, що 

використовуються в електронних сигаретах, пального та 

застосовано штрафних санкцій на загальну суму 157,2 

млн гривень 

 

2.27 Участь у проведенні документальних 

перевірок платників та здійснення  

аналітичних досліджень діяльності осіб, 

з метою виявлення ознак кримінальних 

правопорушень, пов’язаних з 

легалізацією (відмиванням) доходів, 

одержаних злочинним шляхом та інших 

злочинів 

 

Управління 

запобігання 

фінансовим 

операціям, 

пов’язаним з 

легалізацією 

доходів, одержаних 

злочинним шляхом 

 

Протягом 

півріччя 

Протягом півріччя, за результатами вжитих заходів в 

межах компетенції, складено 39 висновків аналітичних 

досліджень, в тому числі 17 аналітичних матеріалів – за 

ознаками вчинення кримінальних правопорушень, що 

могли бути пов’язані з легалізацією (відмиванням) 

доходів, одержаних злочинним шляхом, на загальну 

суму виявлених таких легалізованих доходів –          

550,73 млн гривень. 

Висновки аналітичних досліджень скеровані до 

правоохоронних органів для розгляду та прийняття 

процесуальних рішень. 

За результатами розгляду переданих матеріалів, 31 

висновок долучено до матеріалів вже розпочатих 

кримінальних проваджень. 

Прийнято участь у проведенні 8 документальних 

планових перевірок платників податків 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Інформація про виконання 

 

Розділ 3. Організація роботи щодо контролю за виробництвом та обігом спирту, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, рідин, що 

використовуються в електронних сигаретах, пального 
 

 

3.1 Здійснення аналізу обсягів виробництва 

та обігу спирту, алкогольних напоїв, 

тютюнових виробів та пального з метою 

виявлення та руйнування схем не 

облікованого виробництва та реалізації 

продукції без сплати акцизного податку 

 

Управління 

контролю за  

підакцизними 

товарами 

Протягом 

півріччя 

Протягом звітного періоду проведено аналіз обсягів 

виробництва та обігу спирту, алкогольних напоїв, 

тютюнових виробів та пального. За результатами 

проведеної роботи до 10 виробників підакцизної 

продукції застосовано штрафні санкції на суму            

0,42 млн грн за неподання/несвоєчасне подання/подання 

з недостовірними даними звітів за про обсяги 

виробництва та/або обігу алкогольних напоїв та 

тютюнових виробів 

 

3.2 Організація роботи щодо отримання з 

ДП Поліграфічний комбінат «Україна» 

замовлених марок акцизного податку 

для маркування алкогольних напоїв та 

тютюнових виробів 

 

Управління 

контролю за  

підакцизними 

товарами 

Протягом 

півріччя 

Протягом півріччя було отримано від ДП Поліграфічний 

комбінат «Україна» замовлених 63,5 млн марок 

акцизного податку з них для: маркування алкогольних 

напоїв вітчизняного виробництва – 60,85 млн марок;  

маркування алкогольних напоїв, тютюнових виробів та 

рідин імпортного виробництва 2,6 млн марок (у т. ч.:      

0,7 млн марок для алкогольних напоїв; 1,2 млн марок для 

тютюнових виробів; 0,7 млн марок для рідин) 

 

3.3 Реалізація марок акцизного податку 

виробникам/імпортерам алкогольних 

напоїв та тютюнових виробів 

Управління 

контролю за  

підакцизними 

товарами 

Протягом 

півріччя 

Реалізовано виробникам та імпортерам 60,0 млн марок 

акцизного податку, з них для маркування алкогольних 

напоїв вітчизняного виробництва 56,7 млн марок, для 

маркування алкогольних напоїв імпортного виробництва 

1,5 млн марок, для маркування тютюнових виробів 

імпортного виробництва 0,4 млн марок 

 

3.4 Проведення моніторингу діяльності 

суб’єктів господарювання – виробників 

підакцизних товарів шляхом аналізу 

звітності 1-РС, 2-РС, 3-РС та 

Управління 

контролю за  

підакцизними 

товарами 

Протягом 

півріччя 

Протягом звітного періоду здійснювався аналіз 

діяльності суб’єктів господарювання – виробників 

підакцизних товарів та показників поданої ними 

звітності, зокрема звітів за формами 1-РС, 2-РС, 3-РС, 1-
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виконавці 
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співставлення даних з інформацією за 

встановленою формою щодо обсягів 

переробки винограду, виробництва 

виноробної продукції, дотримання норм 

виходу сусла та виноматеріалів, з метою 

виявлення ризиків діяльності 

 

ВП та співставлявся з інформацією щодо обсягів 

переробки винограду, виробництва виноробної 

продукції, дотримання норм виходу сусла та 

виноматеріалів, з метою виявлення ризиків діяльності.  

Так, за результатами перевірок підприємств – виробників 

підакцизних товарів були застосовані штрафні 

(фінансові) санкції на загальну суму – 2,58 млн грн, з 

яких: ненадання до перевірки документів, що належать 

до предмету перевірки, не подання відомостей про 

об’єкт оподаткування застосовано штрафних санкцій на 

загальну суму 36,7 тис. грн;  порушення за зберігання 

алкогольних напоїв в місцях зберігання не внесених до 

ЄДР місць зберігання – 0,56 млн грн; реалізація 

алкогольних напоїв без наявності ліцензії (кріпленого 

вина) – 1,57 млн грн; порушення за 

неподання/несвоєчасне подання/подання з 

недостовірними даними звітів за про обсяги виробництва 

та/або обігу – 0,42 млн гривень 

 

3.5 Контроль за відпуском спирту 

етилового, коньячного і плодового 

постачальникам та за надходженням 

його до споживачів, контроль за 

цільовим використанням спирту 

етилового на підприємствах області, які 

отримують його за нульовою ставкою 

 

Управління 

контролю за  

підакцизними 

товарами 

Протягом 

півріччя 

Протягом півріччя взято на облік 31 податковий вексель 

на отримання спирту етилового по  нульовій ставці (без 

сплати акцизного податку), по яких отримано 118,5 тис. 

дал спирту на суму 157,97 млн гривень. Станом на 

31.12.2024 погашено 31 податковий вексель по нульовій 

ставці на суму 2,67 млн гривень. Також, на обліку 

знаходиться 1 податковий вексель, термін погашення 

якого ще не настав 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Інформація про виконання 

3.6 Здійснення контролю на акцизних 

складах підприємств, що виробляють 

спирт, спиртовмісну продукцію, пальне, 

горілку і лікеро-горілчані вироби, та 

податкових постах на підприємствах, 

які отримують спирт за нульовою 

ставкою акцизного податку 

 

Управління 

контролю за  

підакцизними 

товарами 

Протягом 

півріччя 

Проведено 7 перевірок стану організації роботи 

уповноважених представників органів ДПС на акцизних 

складах, податкових постах та контрольних постах. За 

результатами перевірок за перевіряємий період 

порушень не встановлено 

 

3.7 Видача довідок про внесення місць 

зберігання алкогольних напоїв та 

тютюнових виробів до Єдиного 

державного реєстру роздрібних партій 

алкогольних напоїв та тютюнових 

виробів та ведення реєстру відомостей 

 

Управління 

контролю за  

підакцизними 

товарами 

Протягом 

півріччя 

Протягом звітного періоду було видано 7 довідок про 

внесення місць зберігання до Єдиного державного 

реєстру роздрібних партій алкогольних напоїв та 

тютюнових виробів  

 

3.8 Організація роботи щодо видачі, 

призупинення, поновлення та 

анулювання ліцензій та додатків до них 

суб’єктам господарювання на право 

здійснення оптової торгівлі спиртом, 

оптової та роздрібної торгівлі 

алкогольними напоями, тютюновими 

виробами, рідинами, що 

використовуються в електронних 

сигаретах, пальним та ліцензій на право 

зберігання пального. 

Моніторинг надходжень до бюджету від 

сплати за ліцензії на виробництво 

спирту, алкогольних напоїв та на право 

оптової торгівлі спиртом, оптової та 

роздрібної торгівлі алкогольними 

напоями, тютюновими виробами, 

рідинами, що використовуються в 

Управління 

контролю за  

підакцизними 

товарами 

Протягом 

півріччя 

Протягом півріччя видано 6264 ліцензії на право 

здійснення роздрібної торгівлі, з них: 3560  ліцензій на 

право роздрібної торгівлі алкогольними напоями, 2615 

ліцензій на право роздрібної торгівлі тютюновими 

виробами, 89 ліцензій на право роздрібної торгівлі 

пальним; 48 ліцензій на право здійснення оптової 

торгівлі (у т. ч.: 18 – алкоголь, 1 – тютюн, 1 – рідини, 28 

– пальне);  187 ліцензій на право зберігання пального; 7 

довідок про внесення місць зберігання до ЄДР місць 

зберігання роздрібних партій алкогольних напоїв та 

тютюнових виробів.  

Також, за звітний період переоформлено 912 ліцензій,  

опрацьовано 8074 заяви щодо внесення чергового 

платежу, видано 13 дублікатів ліцензій та анульовано 

1269 ліцензій 

За звітний період суб’єкти господарювання, які 

отримали ліцензії на право торгівлі підакцизними 

товарами та зберігання пального, сплатили до 
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електронних сигаретах, пальним та 

сплати за ліцензії на право зберігання 

пального 

 

місцевого бюджету 45,7 млн грн, у т. ч.: за ліцензії 

роздрібної торгівлі алкогольними напоями та 

тютюновими виробами – 27,0 млн грн, роздрібної 

торгівлі пальним – 0,55 млн грн, оптової торгівлі 

алкогольними напоями та тютюновими виробами – 

16,6 млн грн, оптової торгівлі пальним – 0,62 млн грн, 

зберігання пального – 0,89 млн гривень 

 

3.9 Організація роботи із замовлення марок 

акцизного податку для маркування 

підакцизних товарів з використанням 

штрих коду та QR-коду (електронна 

марка), їх зберіганням, продажем, 

відбором зразків та здійснення 

контролю за наявністю таких марок на 

пляшках (упаковках) з алкогольними 

напоями і пачках (упаковках) 

тютюнових виробів під час 

транспортування, зберігання і реалізації 

 

Управління 

контролю за  

підакцизними 

товарами 

Протягом 

півріччя 

Протягом півріччя було отримано від ДП 

Поліграфічний комбінат «Україна» 63,5 млн марок, з них 

для: маркування алкогольних напоїв та рідин 

вітчизняного виробництва – 60,88 млн марок (у т. ч.: 

60,85 млн марок для алкогольних напоїв; 30,0 тис. марок 

для рідин);  маркування алкогольних напоїв, тютюнових 

виробів та рідин імпортного виробництва 2,6 млн марок 

(у т. ч.: 0,7 млн марок для алкогольних напоїв; 1,2 млн 

марок для тютюнових виробів; 0,7 млн марок для рідин). 

Протягом звітного періоду було реалізовано виробникам 

та імпортерам 60,0 млн марок акцизного податку, з них 

для маркування алкогольних напоїв вітчизняного 

виробництва 56,7 млн марок, для маркування 

алкогольних напоїв імпортного виробництва 1,5 млн 

марок, для маркування тютюнових виробів імпортного 

виробництва 0,4 млн марок 

 
 

Розділ 4. Забезпечення взаємодії з органами державної влади та місцевого самоврядування, організація міжвідомчої взаємодії із суб’єктами 

інформаційних відносин. Забезпечення міжнародного співробітництва у податковій сфері 
 

4.1 Забезпечення взаємодії з:    

4.1.1 Одеською обласною державною 

адміністрацією (органами місцевого 

самоврядування) з питань погашення 

заборгованості з виплати заробітної 

Управління 

оподаткування 

фізичних осіб 

Протягом 

півріччя 

З метою підвищення рівня середньої заробітної плати, 

збільшення надходжень податку на доходи фізичних 

осіб, військового збору, єдиного внеску тощо до 

бюджетів усіх рівнів здійснювалися спільні заходи з 
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плати (грошового забезпечення) та 

підвищення рівня заробітної плати; 

 

місцевими органами влади, зокрема заслуховування 

керівників підприємств на спільних комісіях з легалізації 

заробітної плати.  

Так, протягом півріччя заслухано на засіданнях комісій 

при державних адміністраціях 328 платників, в тому 

числі 129 фізичних осіб-підприємців, які 

використовують працю найманих працівників з питань 

підвищення рівня виплати заробітної плати. Результатом 

проведеної роботи стало підвищення рівня заробітної 

плати у 140 платників або 42,6 відс., що призвело до 

додаткового надходження податку з доходів фізичних 

осіб у сумі 19,88 млн грн та єдиного внеску – 24,29 млн 

гривень. 

ГУ ДПС заслухано на засіданнях робочих груп 665 

керівників, в тому числі 119 фізичних осіб - підприємців, 

які використовують працю найманих працівників. 

Результатом проведеної роботи стало підвищення рівня 

заробітної плати у 234 платників або 35,2 відс., що 

призвело до додаткового надходження податку з доходів 

фізичних осіб у сумі 1,83 млн грн та єдиного внеску – 

2,25 млн гривень.  

За оперативною інформацією Головного управління 

статистики в Одеській області станом на 01.12.2024, 

заборгованість з виплати заробітної плати становить 

151,2 млн гривень.  

Разом з тим, за даними ГУ ДПС, заборгованість з 

виплати заробітної плати становить 244,7 млн гривень.  

Протягом півріччя погашено заборгованість з заробітної 

плати 21 платником на загальну суму 42 млн грн, з 

податку на доходи фізичних осіб – 5,7 млн грн, єдиного 

внеску на 7,6 млн гривень. 

Протягом півріччя заслухано на комісіях при державних 

адміністраціях 4 керівника підприємств – боржників. 
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Результатом проведених заслуховувань стало погашення 

заборгованості з виплати заробітної плати 4 платниками 

на суму 8,6 млн грн, внаслідок чого до бюджету 

надійшло єдиного внеску у сумі 0,3 млн гривень. 

Протягом півріччя заслухано на засіданнях робочих груп 

в ГУ ДПС – 16 платників. Результатом проведених 

заслуховувань стало погашення заборгованості з виплати 

заробітної плати 16 платниками на суму 12,8 млн грн 

внаслідок чого до бюджету надійшло податку з доходів 

фізичних осіб у сумі 4,3 млн грн та єдиного внеску у сумі 

3,9 млн гривень 

 

4.1.2 органами місцевого самоврядування з 

питань передачі нерухомого майна до 

сфери управління ДПС; 

Управління 

інфраструктури та 

господарського 

забезпечення 

Протягом 

півріччя 

Потягом звітного періоду забезпечено оформлення 

права постійного користування земельною ділянкою, 

яка розташована за адресою: Одеська область, м. Одеса, 

вул. Семінарська, 5 

 

4.1.3 органами виконавчої влади та місцевого 

самоврядування з питань надходжень до 

державного та місцевих бюджетів 

області в частині забезпечення 

виконання показників доходів 

бюджетів, затверджених місцевими 

радами; 

Управління 

економічного 

аналізу, управління 

оподаткування 

фізичних осіб, 

управління 

оподаткування 

юридичних осіб  

Протягом 

півріччя 

Протягом півріччя здійснювалась взаємодія з органами 

виконавчої влади та місцевого самоврядування з питань 

надходжень до державного та місцевого бюджетів 

області щодо забезпечення виконання показників 

доходів, затверджених місцевими радами.  

Підготовлено та направлено Одеській державній 

адміністрації та Одеській міській раді 53 листи, щодо 

надходжень до державного та місцевих бюджетів області 

в розрізі платежів, що закріплені за ГУ ДПС, в розрізі 

платників та щодо стану декларування. 

Протягом півріччя забезпечено участь у 12 засіданнях 

робочих груп спільно з представниками місцевого 

самоврядування по 22 об’єднаним територіальним 

громадам. 

При відпрацюванні переліку податкових агентів по 

керівниках 1046 підприємств, які нараховували заробітну 
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плату найманим працівникам менше законодавчо 

встановленого мінімального рівня направлено 

інформацію до міських, сільських та селищних рад для 

проведення відповідної роботи на засіданнях 

Координаційних рад з питань легалізації заробітної 

плати та зайнятості населення. Керівники 81 

підприємства запрошені на засідання робочих груп з 

питань дотримання законодавства про працю щодо 

додержання мінімальних гарантій в оплаті праці та 

легалізації заробітної плати, погашення заборгованості з 

заробітної плати 

 

4.1.4 органами державної влади та місцевого 

самоврядування в частині забезпечення 

повноти надходжень платежів до 

місцевих бюджетів екологічного 

податку, рентної плати (плати за 

користування надрами, збору за 

спеціальне використання води та 

використання лісових ресурсів) 

Управління 

оподаткування 

юридичних осіб, 

управління 

оподаткування 

фізичних осіб 

 

Протягом 

півріччя 

Протягом звітного періоду здійснена співпраця з 

Департаментом екології та природних ресурсів Одеської 

державної (військової) адміністрації щодо переліків 

підприємств, установ, організацій, яким в установленому 

порядку видано дозволи на викиди та розміщення 

відходів у поточному році; Державною екологічною 

інспекцією в Одеській області щодо переліків 

підприємств, установ, організацій, у яких при перевірці 

виявлені факти викидів, скидів і розміщення відходів без 

відповідних дозволів та перевищення лімітів; 

Державною інспекцією ядерного регулювання України 

щодо надання переліку підприємств, установ, 

організацій, фізичних осіб – підприємців у сфері 

використання ядерної енергії, у результаті діяльності 

яких утворилися, утворюються або можуть утворитися 

радіоактивні відходи та які тимчасово зберігають такі 

відходи понад установлений особливими умовами 

ліцензії строк; Державним водним агентством України 

щодо переліку водокористувачів, яким в установленому 

порядку видано дозвіл на спеціальне водокористування;  

Південним міжрегіональним управлінням лісового та 
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мисливського господарства щодо переліків 

лісокористувачів, яким надані дозволи на спеціальне 

використання лісових ресурсів; Національною комісією, 

що здійснює державне регулювання у сферах 

електронних комунікацій, радіочастотного спектра та 

надання послуг поштового зв’язку щодо надання 

пропозицій по анулюванню ліцензій на користування 

радіочастотним ресурсом України та дозволів суб’єктам 

господарювання, які не сплачували або сплачували в 

неповному обсязі рентну плату за користування 

радіочастотним ресурсом України.  
Здійснено відпрацювання зазначених переліків та 

проведено звірки, у разі не надання податкових 

декларацій і сплати рентної плати та екологічного 

податку, здійснено залучення до оподаткування таких 

суб’єктів господарювання. 

Також з метою наповнення бюджетів, забезпечення 

взаємодії податкових органів та місцевих органів влади 

та уникнення порушень законодавства, направлялися 

листи на ім’я голів територіальних громад з пропозицією 

надання інформації, яка дозволить розширити коло 

платників, які фактично здійснюють діяльність на 

територіях відповідних громад та не сплачують податки 

 

4.1.5 органами місцевого самоврядування з 

питань надання звітності та інформації у 

розрізі платників податків щодо 

податкового боргу  

 

Управління по 

роботі з податковим 

боргом 

Щомісяця Щомісяця до Департаменту фінансів Одеської міської 

ради надавалась інформація про суми податкового боргу 

платників податків з урахуванням податкового боргу 

банкрутів до зведеного бюджету та про кількість 

боржників та суми податкового боргу в розрізі 

юридичних та фізичних осіб.  

Також, до територіальних громад області надавався 

перелік платників податків, які мають податковий борг 

до місцевих бюджетів 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Інформація про виконання 

4.1.6 правоохоронними органами, у тому 

числі в рамках досудового 

розслідування, спрямованої на 

виявлення фінансових операцій, що 

пов’язані з легалізацією (відмиванням) 

доходів, одежаних злочинним шляхом, а 

також фактів ухилення від 

оподаткування у великих та особливо 

великих розмірах 

Управління 

запобігання 

фінансовим 

операціям, 

пов’язаним з 

легалізацією 

доходів, одержаних 

злочинним шляхом 

 

Протягом 

півріччя 

Протягом півріччя забезпечено виконання 13 постанов 

органів досудового розслідування (прокурора) в рамках 

кримінальних проваджень з подальшим направленням 

ініціаторам висновків аналітичного дослідження для 

розгляду та прийняття процесуальних рішень 

 

Розділ 5. Впровадження електронних сервісів для суб’єктів господарювання  
 

5.1 Координація надання адміністративних 

послуг платникам податків у Центрах 

обслуговування платників  

 

Управління 

податкових сервісів 

Протягом 

півріччя 

Протягом півріччя з метою координації роботи надання 

адміністративних послуг та інших сервісів платникам 

податків у Центрах обслуговування платників (далі – 

ЦОП) забезпечено формування та затвердження графіків 

чергування працівників ГУ ДПС у ЦОП; здійснено 

систематичний контроль за термінами надання окремих 

адміністративних послуг в АІС «Податковий блок», 

послуги надаювались якісно та у терміни відповідно до 

чинного законодавства; за допомогою камер відео 

нагляду перевірялося дотримання режиму роботи ЦОП, 

наявність фахівців у вікнах надання адмінпослуг, 

наявність/відсутність черг та скупчень платників. 

Протягом звітного періоду підготовлено 4 накази          

ГУ ДПС щодо інформаційних і технологічних карток 

адміністративних послуг та порядку надання 

адміністративних послуг, забезпечено доведення 

інформаційних і технологічних карток адміністративних 

послуг до платників податків і фахівців ЦОП.  

Розроблено зразки заяв для надання 91 вида 

адміністративних послуг та розміщено в місцях надання 

адміністративних послуг.  

Забезпечено розміщення актуальної інформації на 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Інформація про виконання 

субсайті Головного управління ДПС в Одеській області 

вебпорталу ДПС щодо адміністративних послуг: 

інформаційні картки, бланки та зразки заяв для надання 

адімнпослуг, актуальні адреси державних податкових 

інспекцій та номери телефонів щодо надання 

консультацій фахівцями ЦОП. 

Щомісяця готувались звіти про кількість наданих 

адміністративних послуг фахівцями державних 

податкових інспекцій по напрямку «обслуговування 

платників», які направлялися до ДПС, та щодо порядку і 

кількості надання адміністративних послуг для 

розміщення на субсайті Головного управління ДПС в 

Одеській області вебпорталу ДПС.  

Також розроблено 67 листівок та забезпечено 

розміщення оновленої інформації на стендах ГУ ДПС та 

державних податкових інспекцій. 

Забезпечено щоквартальну інвентаризацію інформації на 

стендах ГУ ДПС і державних податкових інспекцій 

 

5.2 Здійснення заходів спрямованих на 

залучення платників податків, зборів та 

єдиного внеску до використання 

електронних сервісів та послуг 

 

 

Державні податкові 

інспекції, управління 

податкових сервісів 

Протягом 

півріччя 

Протягом півріччя у цифровому форматі звітувало      

98,4 відс. платників, у тому числі 99,1 відс. юридичних 

осіб та 97,7 відс. фізичних осіб. 

З метою залучення платників податків до електронних 

сервісів ДПС фахівцями ГУ ДПС постійно вживалися 

заходи щодо популяризації податкових сервісів: 

платникам податків надавались консультації та 

безпосередня допомога з питань електронного 

документообігу, отримання кваліфікованого 

електронного підпису та роботи в Електронному 

кабінеті. Також здійснено розміщення на інформаційних 

ресурсах ГУ ДПС матеріалів щодо електронних сервісів 

ДПС (Електронний кабінет, мобільний застосунок «Моя 

податкова», чат-бот ДПС «InfoTAX»).  
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Інформація про виконання 

Внаслідок зазначеного, протягом півріччя до                    

е-декларування залучено понад 9 тис. платників, які 

раніше не звітували в електронному вигляді. Збільшення 

кількості платників залучених до документообігу з 

використанням електронного підпису свідчить про 

зручність взаємодії платників з ДПС у цифровому 

форматі та сталий попит на електронні сервіси 

податкової серед платників податків. Так, частка 

податкових декларацій, поданих за допомогою 

електронних сервісів юридичними особами збільшилась 

на 1,8 відс., фізичними особами – 2,8 відсотка.  

Також, з метою популяризації електронних сервісів 

податкової, зокрема застосунку «Моя податкова»,  

державними податковими інспекціями на стендах ЦОП 

розміщено листівки, за допомогою медіа здійснено 

демонстрацію навчальних відеоматеріалів стосовно 

функціоналу мобільного застосунку; серед відвідувачів 

ЦОП розповсюджуються листівки про мобільний 

застосунок та проводяться навчання щодо переваг 

використання застосунку 

 

5.3  Організація роботи щодо реєстрації та 

обліку платників податків, забезпечення 

контролю за повнотою обліку платників 

податків 

 

Управління 

податкових сервісів 

Протягом 

півріччя 

Протягом півріччя з метою забезпечення достовірності 

реєстраційних даних платників податків здійснювався 

постійний моніторинг повноти та своєчасності обробки 

відомостей Єдиного державного реєстру юридичних 

осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських 

формувань (далі – Єдиний державний реєстр) відповідно 

до норм Регламенту експлуатації ІКС «Податковий 

блок», зокрема, тих, які у Журналі обробки відомостей 

Єдиного державного реєстру мають статус «Потребує 

підтвердження», «Обробляється», «Очікує зміни органу 

ДПС для взяття на облік». Протягом півріччя до 

контролюючого органу з Єдиного державного реєстру 
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№ 
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Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Інформація про виконання 

надійшло 35628 відомостей. 

Протягом півріччя проводився аналіз Єдиного банку 

даних про платників податків – юридичних осіб щодо 

виявлення платників податків з невідповідно 

заповненими даними – причини припинення, дати та 

номера рішення про припинення та внесено достовірну 

інформацію до ІКС «Податковий блок». 

Також проведено аналіз облікових даних фізичних осіб – 

підприємців, податкові номери яких за даними 

Державного реєстру фізичних осіб – платників податків 

закриті у зв’язку зі смертю та приведено у відповідність 

їх облікові дані. 

Забезпечено переведення платників податків на облік 

з/до відповідних державних податкових інспекцій         

ГУ ДПС у зв’язку із введенням в дію наказом ГУ ДПС 

від 06.11.2024 № 499 переліку змін № 11 до 

Організаційної структури Головного управління ДПС в 

Одеській області. 

Протягом півріччя забезпечено взяття на облік/зняття з 

обліку платників податків згідно з Реєстром великих 

платників податків на 2025 рік. Також забезпечено взяття 

на облік/зняття з обліку платників податків, які змінили 

місцезнаходження у 2024 році та переведені на облік за 

новим місцезнаходженням/зняті з обліку за попереднім 

місцезнаходженням. 
Здійснено координацію та забезпечення взаємодії 

структурних підрозділів ГУ ДПС в частині повноти 

підписання обхідних листів фізичних осіб – підприємців 

та осіб, які провадять незалежну професійну діяльність, 

що перебувають у процедурах припинення. Також 

здійснено координацію та забезпечення взаємодії 

структурних підрозділів ГУ ДПС в частині повноти 

підписання обхідних листів, відомостей про 
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відсутність/наявність заборгованості за ф. № 30-ОПП та 

11-ЄСВ юридичних осіб, відокремлених підрозділів 

юридичних осіб та осіб, які не включені до Єдиного 

державного реєстру, що перебувають у процедурах 

припинення. 

Завдяки вжитим заходам, пов’язаним з припиненням 

(ліквідацією, реорганізацією) платників податків 

юридичних осіб, їх відокремлених підрозділів,  фізичних 

осіб-підприємців та осіб, які здійснюють незалежну 

професійну діяльність сформовано інформацію щодо 

остаточного підписання обхідних листів, відомостей про 

відсутність заборгованості за ф. № 30-ОПП,                      

ф. № 11-ЄСВ по 1 002 платникам податків. Направлено 

до Єдиного державного реєстру 204 Повідомлення про 

відкликання заперечень проти проведення державної 

реєстрації припинення юридичної особи за ф. № 28-ОПП 

(про відсутність заборгованості) та 39 відомостей за       

ф. № 30-ОПП та 11-ЄСВ. 

Протягом звітного періоду завершено ліквідаційні 

процедури щодо зняття з обліку та видано 228 

відокремленим підрозділам юридичних осіб довідки про 

зняття з обліку за ф. № 12-ОПП. 

Також знято з обліку 3003 фізичних осіб-підприємців та 

16 осіб, які провадять незалежну професійну діяльність. 

Вжито заходів та забезпечено зняття з обліку за 

неосновним місцем обліку 162 платника податків – 

юридичних осіб. Забезпечено зняття з обліку за 

неосновним місцем обліку 544 фізичних осіб – 

підприємців.  

Протягом півріччя було розглянуто 1676 заяв про 

реєстрацію платником ПДВ, за результатами їх розгляду 

зареєстровано платниками ПДВ 613 юридичних осіб та 

123 фізичних осіб-підприємців.  
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Протягом звітного періоду було анульовано реєстрацію 

856 платників ПДВ (689 юридичних осіб та 167 фізичних 

осіб - підприємців) 

 

5.4 Забезпечення контролю за 

формуванням, веденням та 

достовірністю даних: 

Державного реєстру фізичних осіб – 

платників податків; 

реєстру страхувальників; 

реєстру платників податку на додану 

вартість; 

реєстраторів розрахункових операцій 

 

Управління 

податкових сервісів 

Протягом 

півріччя 

Протягом півріччя вживалися заходи щодо забезпечення 

внесення до Реєстру страхувальників ознак «фізична 

особа-інвалід/пенсіонер за віком». За звітний період 

розглянуто та опрацьовано 14 документів щодо внесення 

до Реєстру страхувальників таких ознак. 

Протягом звітного періоду здійснювався моніторинг 

Реєстру платників податку на додану вартість щодо 

платників ПДВ, реєстрація яких підлягає скасуванню 

згідно вимог чинного законодавства; договорів про 

спільну діяльність (договорів управління майном) в 

частині своєчасного зняття їх з обліку у разі втрати 

ознаки платника ПДВ. Складено 8 рішень щодо зняття з 

обліку договорів управління майном у зв’язку із 

анулюванням їх реєстрації як платника ПДВ згідно 

підстави - закiнчився строк, на який утворено особу, 

зареєстровану як платник податку. 

За даними моніторингу підсистеми «Реєстрація 

реєстраторів розрахункових операцій за товари 

(послуги)» протягом півріччя складено 940 рішень щодо 

скасування реєстрації РРО, які підлягали скасуванню 

згідно вимог чинного законодавства. Крім того, складено 

586 рішень про скасування реєстрації книги обліку 

розрахункових операцій. Направлено платникам 

податків 537 повідомлень про необхідність скасування 

РРО. 

Протягом півріччя за даними засобів інформаційно-

комунікаційної системи Державного реєстру фізичних 

осіб - платників податків (далі – ДРФО) здійснювався 

контроль за своєчасним та якісним опрацюванням 
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відомостей щодо реєстрації фізичних осіб в ДРФО, 

контроль за достовірністю, повнотою та цілісністю бази 

персональних даних ДРФО, виконанням контрольних 

завдань щодо забезпечення достовірності даних ДРФО. 

У звітному півріччі надійшло та опрацьовано 34 

контрольні завдання щодо необхідності уточнення 

інформації для забезпечення достовірності даних у 

ДРФО та внесення змін до Окремого реєстру ДРФО. 

Протягом півріччя в ДРФО проведено реєстрацію 804 

іноземних громадян, зареєстровано 22617 фізичних осіб 

в окремому реєстрі ДРФО. Проведено 34402 

реєстраційні зміни, які надійшли до ДРФО 

 

5.5 Здійснення контролю за повним 

відпрацюванням реєстру «не рознесені 

платежі» за поточний банківський день 

 

Управління 

економічного 

аналізу 

 

Протягом 

півріччя 

Протягом півріччя з’ясовувалися та відпрацьовувалися 

«не рознесені платежі», які автоматично системою не 

рознесено до картки платника, що здійснив таку сплату 

використовуючи електронні сервіси.  

З метою достовірності показника «сплачено» 

відпрацьовано 53,1 млн грн нез’ясованих платежів. 

Також, задля відпрацювання сум нез’ясованих платежів 

надіслано 86 листів до установ банків 

 

5.6 Надання електронних довірчих послуг 

 

Відділ реєстрації 

користувачів 

 

Протягом 

півріччя 

Протягом півріччя здійснювалось отримання та 

перевірка від заявників та підписувачів (за умови їх 

особистої присутності) заяв та необхідних документів 

(завірених копій документів) для формування, 

блокування, поновлення та скасування сертифікатів 

відкритих ключів, ідентифікації осіб, укладання 

договорів про надання електронних довірчих послуг 

(далі – ЕДП), опрацьовування реєстраційних документів 

та реєстрування користувачів у реєстрі користувачів 

Кваліфікованого надавача ЕДП «Інформаційно-

довідковий департамент ДПС» 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 
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виконання 

Інформація про виконання 

 

Розділ 6. Організація роботи з платниками податків, громадськістю та засобами масової інформації 
 

6.1 Забезпечення співпраці та комунікацій з 

громадськістю та бізнес-спільнотою 

 

Відділ 

інформаційної 

взаємодії 

Протягом 

півріччя 

Протягом півріччя, у межах компетенції, організовано та 

проведено 429 заходів з інститутами громадянського 

суспільства, представниками бізнесу з питань реалізації 

державної політики у сфері оподаткування та 

адміністрування єдиного внеску за участі керівництва ГУ 

ДПС 

 

6.2 Організація інформування суспільства 

про показники роботи, напрями та 

підсумки діяльності ГУ ДПС  

 

Відділ 

інформаційної 

взаємодії 

Протягом 

півріччя 

Забезпечено організацію інформування суспільства про 

показники роботи, напрями та підсумки діяльності ГУ 

ДПС, а саме: для медіа підготовлено та направлено 651 

інформаційний матеріал 

 

6.3 Забезпечення єдиної інформаційної 

політики ДПС  

Відділ 

інформаційної 

взаємодії 

 

Протягом 

півріччя 

З метою забезпечення формування єдиної інформаційної 

політики забезпечено координацію роботи щодо 

взаємодії із медіа та єдиної комунікаційної політики з 

інформування суспільства про показники роботи, 

напрями та підсумки діяльності ГУ ДПС 

 

6.4 Організація роз’яснювальної роботи у 

ЗМІ щодо практики застосування 

законодавства з питань, що належать до 

компетенції ДПС 

 

Відділ 

інформаційної 

взаємодії 

Протягом 

півріччя 

Протягом звітного періоду для медіа підготовлено та 

направлено 2351 інформаційний матеріал щодо практики 

застосування податкового законодавства. 

Проведено інформаційно-роз’яснювальні кампанії: щодо 

декларування громадянами доходів, отриманих у        

2023 році; щодо новацій податкового законодавства, 

передбачених Законом України від 23 лютого 2024 року 

№ 3603-IX «Про внесення змін до Податкового кодексу 

України та інших законів України щодо вдосконалення 

онлайн-комунікації з платниками податків та уточнення 

окремих положень законодавства»; щодо впровадження 

реформ та управління змінами (НСД); щодо новацій 

податкового законодавства, передбачених Законом 
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України від 18 червня 2024 року № 3813-IX «Про 

внесення змін до Податкового кодексу України щодо 

особливостей податкового адміністрування під час 

воєнного стану для платників податків з високим рівнем 

добровільного дотримання податкового законодавства» 

 

6.5 Забезпечення інформування 

громадськості про реалізацію 

податкової політики та політики у сфері 

адміністрування єдиного внеску через 

мережу Інтернет 

 

Відділ 

інформаційної 

взаємодії 

Протягом 

півріччя 

Протягом півріччя забезпечено підготовку та розміщення 

4729 інформаційних матеріалів про роботу ГУ ДПС на 

субсайті Головного управління ДПС в Одеській області 

вебпорталу ДПС, який містить повну інформацію про 

діяльність, структуру та напрями роботи ГУ ДПС 

 

6.6 Забезпечення своєчасного та якісного 

розгляду звернень громадян, запитів на 

отримання публічної інформації та 

надання відповідей на них в межах 

компетенції 

Управління 

організації роботи, 

структурні 

підрозділи 

 

Протягом 

півріччя 

Забезпечено своєчасний та якісний розгляд звернень 

громадян, запитів на отримання публічної інформації та 

надання відповідей на них в межах компетенції.  

Протягом звітного періоду до ГУ ДПС відповідно до 

Закону України «Про доступ до публічної інформації» 

надійшло поштою/електронною поштою 109 документів 

з проханням надати публічну інформацію, з яких: 101 

запит задоволено, по 5 запитах – відмовлено, 3 запити 

перенаправлено за належністю. Від фізичних осіб 

надійшло 83 запити, від юридичних осіб - 26 запитів. 

Відповідно до Закону України «Про звернення 

громадян» до ГУ ДПС надійшло 435 звернень громадян. 

Основні питання, які порушувалися громадянами 

стосувалися контрольно-перевірочної роботи, 

інформування про ухилення від сплати податків, 

реєстраційних номерів облікових карток платників 

податків, роз’яснень з питань загальнодержавних 

податків, податку на майно, єдиного внеску 

 

6.7 Організація та проведення особистого 

прийому громадян посадовими особами 

Управління 

організації роботи 

Протягом 

півріччя 

Особистий прийом громадян здійснювався керівництвом 

та структурними підрозділами ГУ ДПС відповідно до 
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ГУ ДПС   затверджених графіків особистого прийому громадян. 

Попередній запис громадян на особистий прийом до 

посадових осіб ГУ ДПС здійснювався згідно 

встановленого порядку.  

Протягом півріччя громадяни на особистий прийом до 

посадових осіб ГУ ДПС не записувалися 

 

6.8 Забезпечення якісного та своєчасного 

розгляду інформації, яка надійшла від 

платників податків на сервіс «Пульс» та 

звернень, що надходять від Державної 

установи «Урядовий контактний центр» 

Управління 

організації роботи, 

структурні 

підрозділи 

 

Протягом 

півріччя 

Забезпечено якісний та своєчасний розгляд 75 звернень, 

які надійшли від платників податків на сервіс «Пульс» та 

57 звернень, що надійшли від Державної установи 

«Урядовий контактний центр».  

Усі відповіді на звернення направлено до ДПС вчасно, 

без порушення термінів 

 

6.9 Надання якісних адміністративних 

послуг платникам податків у Центрах 

обслуговування платників у терміни 

згідно чинного законодавства 

Державні податкові 

інспекції 

 

Протягом 

півріччя 

Протягом півріччя державними податковими 

інспекціями ГУ ДПС надано 131095 адміністративних 

послуг. 

Скарги щодо порушення термінів надання 

адміністративних послуг протягом звітного періоду не 

надходили 

 
 

Розділ 7. Координація роботи з питань основної діяльності, здійснення контролю за виконанням контрольних завдань та перевірок 

 з окремих питань 
 

7.1 Розробка та подання на затвердження 

Голові ДПС планів роботи Головного 

управління ДПС в Одеській області на 

2025 рік та на перше півріччя 2025 року. 

Аналіз ефективності діяльності ГУ ДПС 

на основі моніторингу результатів 

виконання планів та надання до ДПС 

звітів про виконання Плану роботи 

Головного управління ДПС в Одеській 

Управління 

організації роботи 

До 05.12.2024 

До 31.07.2024 

 

Плани роботи Головного управління ДПС в Одеській 

області на 2025 рік та на перше півріччя 2025 року 

розроблено та направлено до ДПС на затвердження 

листом ГУ ДПС від 04.12.2024 № 8653/8/15-32-01-01-12. 

Звіт про виконання Плану роботи Головного управління 

ДПС в Одеській області на перше півріччя 2024 року 

підготовлено та направлено до ДПС (лист ГУ ДПС від 

30.07.2024 № 5407/8/15-32-01-01-08), а також розміщено 

на субсайті Головного управління ДПС в Одеській 
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області на перше півріччя 2024 року 

 

області вебпорталу ДПС 

 

7.2 Внесення пропозицій щодо змін до 

організаційної структури, штатного 

розпису ГУ ДПС та надання їх в 

установленому порядку на 

затвердження 

 

Управління 

організації роботи,  

управління 

фінансового 

забезпечення та 

бухгалтерського 

обліку 

Протягом 

півріччя 

Протягом півріччя розроблено та надано до ДПС на 

затвердження зміни до організаційної структури ГУ ДПС 

(лист ГУ ДПС: від 14.10.2024  № 7325/8/15-32-01-01-07), 

після затвердження, зміни до організаційної структури 

ГУ ДПС було введено в дію відповідним наказом ГУ 

ДПС. 

Протягом півріччя наказами ГУ ДПС від 02.08.2024       

№ 60-ф введено в дію штатний розпис на 2024 рік, від 

01.10.2024 № 76-ф, від 07.11.2024 № 84-ф вносились 

зміни до штатного розпису 

 

7.3 Підготовка розподілу обов’язків між 

керівництвом ГУ ДПС та погодження 

його з ДПС у встановленому порядку. 

Підготовка наказу про розподіл 

обов’язків між керівництвом ГУ ДПС та 

направлення його у електронному 

вигляді до ДПС 

 

Управління 

організації роботи 

 

Протягом 

півріччя 

Протягом півріччя у встановленому порядку 

здійснювалась підготовка змін до розподілу обов’язків 

між керівництвом ГУ ДПС та відповідні матеріали 

направлялись на погодження до ДПС листами від 

13.11.2024 № 8085/8/15-32-01-01-08; від 12.12.2024          

№ 8881/8/15-32-01-01-08. 

З урахуванням погодження ДПС здійснено підготовку 

наказів про внесення змін до розподілу обов’язків між 

керівництвом ГУ ДПС. Копії відповідних документів 

направлялись в електронному вигляді до ДПС 
 

7.4 Організаційне забезпечення проведення 

апаратних нарад, нарад, заслуховувань 

тощо. Підготовка відповідних 

інформаційно-аналітичних матеріалів. 

За результатами складання протоколів, 

доведення до виконавців прийнятих 

рішень та здійснення контролю за їх 

виконанням 

Управління 

організації роботи,  

структурні 

підрозділи 

Протягом 

півріччя 

У звітному періоді забезпечено організаційне 

супроводження проведення 38 апаратних нарад, нарад, 

заслуховувань, підготовку відповідних інформаційно-

аналітичних матеріалів керівництву ГУ ДПС та 

складання протоколів. 

За результатами складених протоколів, забезпечено 

доведення до виконавців прийнятих рішень та здійснено 

контроль за їх виконанням 
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7.5 Здійснення системного дистанційного 

автоматизованого контролю за 

виконанням контрольних завдань 

органів вищого рівня та власних рішень 

на базі системи електронного 

документообігу (далі – СЕД), доручень 

Міністра фінансів України та інших 

доручень керівництва Міністерства 

фінансів України, управлінських рішень, 

прийнятих за результатами розгляду 

іншої вхідної кореспонденції, зокрема 

звернень, що надійшли до ГУ ДПС від 

державної установи «Урядовий 

контактний центр», та визначених 

розпорядчими документами ДПС та 

дорученнями керівництва ДПС, тощо 

 

Управління 

організації роботи 

Протягом 

півріччя 

Протягом звітного періоду забезпечено здійснення 

моніторингу та контролю за своєчасним та якісним 

виконанням ГУ ДПС в установлені терміни більше 14 

тис. контрольних завдань, визначеих управлінськими та 

власними рішеннями ДПС/ГУ ДПС та іншою вхідною 

кореспонденцією (з них: 3 контрольні завдання визначені 

наказами ДПС – не виконано; 3 контрольні завдання 

визначені наказом ДПС – не виконано в повному обсязі). 

Щотижня структурним підрозділам ГУ ДПС 

формувалися та доводилися в електронному вигляді 

переліки-нагадування контрольних завдань, 

строки/терміни виконання яких наставали (направлено 

31 лист) та переліки-попередження, строки/терміни 

виконання яких минули на відповідну дату (4 листа)  

7.6 Здійснення реєстрації письмових 

звернень громадян та запитів на 

публічну інформацію, які надходять до 

ГУ ДПС 

 

Управління 

організації роботи 

Протягом 

півріччя 

Протягом півріччя забезпечено своєчасну реєстрацію та 

попереднє опрацювання звернень громадян та запитів на 

отримання публічної інформації. За результатами 

попереднього опрацювання готувались проєкти 

резолюцій до звернень громадян та запитів на отримання 

публічної інформації. Після розгляду і накладення 

керівництвом резолюції оригінал документу передавався 

для опрацювання головному виконавцю. Так, 

зареєстровано та опрацьовано 341 документів (232 

письмових звернення громадян та 109 запитів на 

отримання публічної інформації) 

 

7.7 Здійснення оцінки рівня виконавської 

дисципліни в ГУ ДПС  

Управління 

організації роботи 

 

Щомісяця Протягом звітного періоду сформовано та надано 

керівництву ГУ ДПС 6 доповідних записок щодо 

результатів оцінки рівня виконавської дисципліни у 

структурних підрозділах ГУ ДПС при виконанні 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Інформація про виконання 

контрольних доручень: від 12.07.2024 № 382/15-32-01-

02-13, від 12.08.2024 № 428/15-32-01-02-13, від 

12.09.2024 № 473/15-32-01-02-13, від 14.10.2024              

№ 535/15-32-01-02-13, від 13.11.2023 № 580/15-32-01-02-

13, від 13.12.2023 № 638/15-32-01-02-13 з відповідними 

пропозиціями для прийняття управлінських рішень. 

Також підготовлено проєкт доручення керівника ГУ 

ДПС від 23.12.2024 № 95-д(01) до доповідної записки 

управління організації роботи ГУ ДПС від 13.12.2024      

№ 638/15-32-01-02-13 щодо вжиття заходів стосовно 

покращення стану виконавської дисципліни 

Протягом півріччя також, забезпечено здійснення 

системного аналізу стану виконавської дисципліни щодо 

розгляду звернень громадян, запитів на отримання 

публічної інформації, звернень від платників податків, 

які надійшли на сервіс «Пульс», Державної установи 

«Урядовий контактний центр» з ДПС 

 

7.8 Забезпечення дотримання єдиного 

порядку відбору, обліку, зберігання, 

використання документів, що 

створюються у ГУ ДПС, для передачі на 

державне зберігання 

Управління 

організації роботи 

Протягом 

півріччя 

Протягом півріччя надавались методичні рекомендації 

для забезпечення дотримання єдиного порядку відбору, 

обліку, зберігання, використання документів, що 

створювались у ГУ ДПС, для передачі на державне 

зберігання 

 

7.9 Організація та здійснення внутрішнього 

контролю в ГУ ДПС 

Управління 

організації роботи, 

 структурні 

підрозділи 

 

Протягом 

півріччя 

Протягом звітного періоду на виконання п.п. 3.2 п. 3 

наказу ГУ ДПС від 12.03.2023 № 182 «Про затвердження 

Плану з реалізації заходів контролю щодо 

ідентифікованих ризиків у Головному управлінні ДПС в 

Одеській області на 2024 рік» структурними 

підрозділами ГУ ДПС проведено моніторинг 

функціонування внутрішнього контролю за III та IV 

квартал 2024 року. 

Відповідно до Порядку організації та здійснення 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Інформація про виконання 

внутрішнього контролю в ГУ ДПС, затвердженого 

наказом ГУ ДПС від 30.04.2021 № 369 (зі змінами), 

виявлено та ідентифіковано ризики, що мають вплив 

(можуть вплинути) на здатність структурного підрозділу 

ГУ ДПС виконувати завдання, функції i процедури, 

закріпленi за ним, здійснено їx оцінку та класифікацію, 

визначено заходи контролю (способи реагування) 

стосовно ідентифікованих та оцінених ризиків, які 

необхідно вжити для їx мінімізації та усунення. Також 

сформовано Зведений перелiк (реєстр) iдентифiкованих 

ризиків на 2024 рік. 

Наказом ГУ ДПС від 16.12.2024 № 624 затверджено у 

новій редакції Порядок організації та здійснення 

внутрішнього контролю в Головному управлінні ДПС в 

Одеській області, затверджений наказом ГУ ДПС від 

30.04.2021 № 369 

 

7.10 Координація та періодичний моніторинг 

діяльності структурних підрозділів ГУ 

ДПС з питань організації та здійснення 

ними в межах компетенції внутрішнього 

контролю за відповідними напрямами 

роботи 

 

Управління 

організації роботи 

Протягом 

півріччя 

Протягом звітного періоду проводився моніторинг стану 

організації та здійснення внутрішнього контролю в 

структурних підрозділах ГУ ДПС.  

Проведено перевірку управління оподаткування 

юридичних осіб ГУ ДПС з питань адміністрування 

податку на прибуток у 2023 році та застосування 

штрафних (фінансових) санкцій за неподання або 

несвоєчасне подання звітності з податку на прибуток 

(акт від 15.08.2024 № 13/15-32-02-01, наказом ГУ ДПС 

від 12.09.2024 № 430 «Про результати планової 

тематичної перевірки управління оподаткування 

юридичних осіб Головного управління ДПС в Одеській 

області» зобов’язано керівника структурного підрозділу 

вжити невідкладних заходів щодо усунення 

встановлених недоліків та причин їx виникнення). 

Проведено перевірку стану організації та здійснення 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Інформація про виконання 

внутрішнього контролю в управлінні податкового аудиту  

ГУ ДПС щодо відпрацювання у поточному році 

повідомлень про порушення юридичними особами 

граничних строків розрахунків у сфері ЗЕД та організації 

проведення документальних позапланових перевірок 

суб’єктів ЗЕД з питань дотримання валютного контролю  

(акт від 05.11.2024 № 2/15-32-01-03-02, згідно доручення 

ГУ ДПС від 07.11.2024 № 79-д (01) зобов’язано 

керівника структурного підрозділу вжити невідкладних 

заходів щодо усунення встановлених недоліків та причин 

їx виникнення з метою мінімізації та усунення 

ідентифікованих ризиків для забезпечення ефективного 

виконання завдань та планів).  

Також у звітному періоді підготовлено та направлено до 

ДПС звіт про стан організації роботи та здійснення 

внутрішнього контролю в Головному управлінні ДПС в 

Одеській області за 2024 рік (лист від 24.12.2024 

№ 9185/8/15-32-01-03-03) 

 

7.11 Забезпечення прийняття участі в 

діяльності Дисциплінарної комісії з 

розгляду дисциплінарних справ ГУ ДПС 

 

Управління 

організації роботи, 

структурні 

підрозділи 

 

Протягом 

півріччя 

Протягом півріччя прийнято участь у 38 засіданнях 

Дисциплінарної комісії з розгляду дисциплінарних справ 

Головного управління ДПС в Одеській області 

7.12 Здійснення відомчого контролю за 

додержанням вимог законодавства, 

виконанням службових, посадових 

обов’язків у ГУ ДПС 

 

Відділ забезпечення 

відомчого контролю 

Протягом 

півріччя 

Забезпечено здійснення відомчого контролю за 

додержанням вимог законодавства, виконанням 

службових, посадових обов’язків у ГУ ДПС. 

Так, проведено 4 планові та 1 позапланову перевірку, 

зокрема: планова тематична перевірка управління 

податкового аудиту та управління правового 

забезпечення ГУ ДПС з питань своєчасності 

опрацювання рішень (ухвал, постанов) суду, при їх 

надходженні, завантаження до розділу «Апеляційне та 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Інформація про виконання 

судове оскарження» ІКС «Податковий блок», та 

своєчасного відображення в інтегрованій картці 

платника сум донарахованих податків і зборів та 

штрафних (фінансових) санкцій, які були предметом 

судового оскарження (акт від 09.08.2024 № 12/15-32-02-

01); планова тематична перевірка управління 

оподаткування юридичних осіб ГУ ДПС щодо 

дотримання актів законодавства, нормативно правових 

актів та розпорядчих документів при виконанні функцій 

та процедур, що регламентують питання організації 

роботи при адмініструванні податку на прибуток 

підприємств (акт від 15.08.2024 № 13/15-32-02-01); 

планова тематична перевірка управління оподаткування 

юридичних осіб ГУ ДПС щодо дотримання актів 

законодавства, нормативно правових актів та 

розпорядчих документів при виконанні функцій та 

процедур, що регламентують питання організації роботи 

при адмініструванні плати за землю з юридичних осіб 

(акт від 16.09.2024 № 16/15-32-02-01); планова тематична 

перевірка управління оподаткування фізичних осіб         

ГУ ДПС щодо організації та проведення документальних 

планових та позапланових перевірок фізичних осіб – 

підприємців (акт від 30.09.2024 № 17/15-32-02-01); 

позапланова тематична перевірка структурних 

підрозділів ГУ ДПС з питань повноти вжитих заходів 

при опрацюванні підприємств з ознаками «фіктивності», 

визначених у листі Бюро економічної безпеки України 

від 25.06.2024 № 11/6/4.4.1/14716-24 (акт від 15.08.2024 

№ 14/15-32-02-01) 

 

7.13 Розгляд та участь у розгляді звернень 

(скарг, заяв, пропозицій), у т. ч. 

повторних, громадян, суб’єктів 

Відділ забезпечення 

відомчого контролю 

Протягом 

півріччя 

Протягом півріччя не надходили звернення (скарги, 

заяви, пропозиції) громадян, суб’єктів господарювання 

тощо 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Інформація про виконання 

господарювання та інших, по суті 

порушених питань, надання відповідей 

на них, підготовка (за необхідністю) 

висновків, пропозицій тощо 

 

7.14 Організація та проведення, за 

необхідності із залученням працівників 

структурних підрозділів ГУ ДПС, 

перевірок, інших заходів контролю 

щодо стану організації роботи у ГУ 

ДПС 

Відділ забезпечення 

відомчого контролю 

Протягом 

півріччя 

Забезпечено здійснення відомчого контролю за 

додержанням вимог законодавства, виконанням 

службових, посадових обов’язків у ГУ ДПС. 

Так, проведено 4 планові та 1 позапланову перевірку, 

зокрема: планова тематична перевірка управління 

податкового аудиту та управління правового 

забезпечення ГУ ДПС з питань своєчасності 

опрацювання рішень (ухвал, постанов) суду, при їх 

надходженні, завантаження до розділу «Апеляційне та 

судове оскарження» ІКС «Податковий блок», та 

своєчасного відображення в інтегрованій картці 

платника сум донарахованих податків і зборів та 

штрафних (фінансових) санкцій, які були предметом 

судового оскарження (акт від 09.08.2024 № 12/15-32-02-

01); планова тематична перевірка управління 

оподаткування юридичних осіб ГУ ДПС щодо 

дотримання актів законодавства, нормативно правових 

актів та розпорядчих документів при виконанні функцій 

та процедур, що регламентують питання організації 

роботи при адмініструванні податку на прибуток 

підприємств (акт від 15.08.2024 № 13/15-32-02-01); 

планова тематична перевірка управління оподаткування 

юридичних осіб ГУ ДПС щодо дотримання актів 

законодавства, нормативно правових актів та 

розпорядчих документів при виконанні функцій та 

процедур, що регламентують питання організації роботи 

при адмініструванні плати за землю з юридичних осіб 

(акт від 16.09.2024 № 16/15-32-02-01); планова тематична 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Інформація про виконання 

перевірка управління оподаткування фізичних осіб ГУ 

ДПС щодо організації та проведення документальних 

планових та позапланових перевірок фізичних осіб – 

підприємців (акт від 30.09.2024 № 17/15-32-02-01); 

позапланова тематична перевірка структурних 

підрозділів ГУ ДПС з питань повноти вжитих заходів 

при опрацюванні підприємств з ознаками «фіктивності», 

визначених у листі Бюро економічної безпеки України 

від 25.06.2024 № 11/6/4.4.1/14716-24 (акт від 15.08.2024 

№ 14/15-32-02-01) 

 
 

Розділ 8. Організація правової роботи 
 

8.1 Забезпечення законності діяльності ГУ 

ДПС та представництво його інтересів у 

судах: 

 

   

8.1.1 забезпечення представництва інтересів 

ДПС, ГУ ДПС їх посадових осіб у судах, 

інших органах державної влади, в 

установах, організаціях та на 

підприємствах усіх форм власності при 

вирішенні спорів та розгляді питань 

правового характеру; 

 

Управління 

правового 

забезпечення, 

управління по роботі 

з податковим боргом  

 

Протягом 

півріччя 

Протягом півріччя забезпечено представництво інтересів 

ГУ ДПС у судах, інших органах державної влади, в 

установах, організаціях та на підприємствах усіх форм 

власності при вирішенні спорів та розгляді питань 

правового характеру. 

На супроводженні ГУ ДПС знаходилось 1 798 справ за 

позовами платників податків до ГУ ДПС на суму    

11 485 млн грн, з них судами розглянуто 510 справ на 

суму 2018,9 млн грн, з яких: 269 справ на суму        

1603,2 млн грн (або 52,75 відс. по кількості та 79,41 відс. 

по сумі від розглянутих судами справ) – на користь      

ГУ ДПС; 241 справ на суму 415,8 млн грн (або 47,25 

відс. по кількості та 20,59 відс. по сумі від розглянутих 

справ) – на користь платників  податків.  

Переважну частину складали позови платників податків 

до ГУ ДПС про визнання протиправними та скасування 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Інформація про виконання 

податкових повідомлень-рішень. Так, у звітному періоді 

на супроводженні знаходилося 803 справи цієї категорії 

на суму 4 841,1 млн грн, з яких судами розглянуто 244 

справи на суму 860,9 млн грн, з яких: 192 справи на суму 

1 704,4 млн грн (або 78,69 відс. по кількості та 65,69 

відс. по сумі від розглянутих судами справ) – на користь 

ГУ ДПС; 52 справи на суму 890,1 млн грн (або 21,31 

відс. по кількості та 34,31 відс. по сумі від розглянутих 

справ) – на користь платників податків 

 

8.1.2 організація та проведення засідань 

робочої групи по вирішенню питання 

доцільності/недоцільності оскарження 

судових рішень; 

Управління 

правового 

забезпечення  

 

Протягом 

півріччя 

Протягом півріччя підготовлено та проведено 25  

засідань Комісії по вирішенню питання 

доцільності/недоцільності оскарження судових рішень 

 

8.1.3 підготовка та надання керівництву ГУ 

ДПС інформаційних та аналітичних 

матеріалів відповідно до компетенції 

підрозділу; 

Управління 

правового 

забезпечення 

 

Протягом 

півріччя 

Протягом звітного періоду проведена робота з 

підготовки та надання керівництву ГУ ДПС 

інформаційних та аналітичних матеріалів відповідно до 

компетенції підрозділу 

 

8.1.4 моніторинг інформації про стан 

розгляду справ у судах, формування 

інформаційно-аналітичних матеріалів; 

Управління 

правового 

забезпечення, 

управління по роботі 

з податковим боргом 

Протягом 

півріччя 

Протягом півріччя на постійній основі здійснено 

узагальнення та аналіз стану розгляду судами справ 

різних категорій та сформовано інформаційно-аналітичні 

матеріали, в тому числі шляхом отримання даних із 

підсистеми АІС «Суди» інформаційної системи 

«Податковий блок» 

 

8.1.5 забезпечення підтримки системи АІС 

«Суди» в актуальному стані; 

Управління 

правового 

забезпечення, 

управління по роботі 

з податковим боргом 

Протягом 

півріччя 

Протягом півріччя забезпечено підтримку системи АІС 

«Суди» в актуальному стані 

 

8.1.6 сприяння своєчасному вжиттю заходів 

за актами реагування органів 

Управління 

правового 

Протягом 

півріччя 

Забезпечено сприяння своєчасному вжиттю заходів у 

випадку надходження відповідних актів реагування 



 56 

№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Інформація про виконання 

прокуратури, окремими ухвалами суду, 

рішеннями, постановами, ухвалами 

судів, відповідними документами інших 

правоохоронних і контролюючих 

органів; 

 

забезпечення органів прокуратури, окремих ухвал суду, рішень, 

постанов, ухвал судів, відповідних документів інших 

правоохоронних і контролюючих органів 

 

8.1.7 узагальнення правозастосовної практики 

за результатами розгляду спорів за 

участі ГУ ДПС; 

Управління 

правового 

забезпечення 

 

Протягом 

півріччя 

На постійній основі проведено дослідження та аналіз 

правозастосовної практики за результатами розгляду 

спорів за участі ГУ ДПС з подальшим її узагальненням з 

метою застосування у поточній роботі 

8.1.8 здійснення контролю за дотриманням 

вимог чинного законодавства ГУ ДПС 

при виконанні завдань і функцій 

Управління 

правового 

забезпечення 

Протягом 

півріччя 

Протягом звітного періоду забезпечено здійснення 

контролю за дотриманням вимог чинного законодавства 

при виконанні завдань і функцій та надано роз’яснення і 

консультації структурним підрозділам щодо надання 

відповідей на адвокатські запити, запити 

правоохоронних органів, листи державних органів та 

органів місцевого самоврядування, депутатські запити та 

звернення, індивідуальні податкові консультації та листи 

юридичних, фізичних осіб – підприємців тощо. 

Крім того, забезпечено погодження проєктів договорів в 

частині відповідності положень, викладених у проєктах 

договорів, вимогам законодавства та наявності в 

договорі всіх істотних умов, які передбачені діючим 

законодавством 

 
 

Розділ 9. Організація роботи з персоналом. Запобігання та виявлення корупції 
 

9.1 Удосконалення процесу добору та 

розстановки персоналу ГУ ДПС, у тому 

числі працівників, що відносяться до 

номенклатури ДПС, відповідно до 

Законів України від 10 грудня 2015 року 

№ 889-VIII «Про державну службу» (зі 

Управління 

персоналу 

Протягом 

півріччя 

Протягом півріччя на постійній основі проводилась 

робота щодо здійснення укомплектування структурних 

підрозділів.  

Забезпечено виконання комплексу робіт щодо 

призначення, переміщення працівників ГУ ДПС. Так, 

призначено 206 державних службовців, у тому числі 204 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Інформація про виконання 

змінами) та від 14 жовтня 2014 року № 

1700 - VII «Про запобігання корупції» 

(із змінами) 

 

працівника на умовах строкового призначення 

відповідно до Закону України від 12 травня 2015 року    

№ 389-VIII «Про правовий режим воєнного стану» 

 

9.2 Організація роботи в частині надання 

щорічних основних, додаткових 

оплачуваних та соціальних відпусток, 

згідно затвердженого Графіку відпусток 

ГУ ДПС та відповідно до Законів 

України від 15 листопада 1996 року     

№ 504/96-ВР «Про відпустки» (зі 

змінами), від 10 грудня 2015 року № 

889-IV «Про державну службу» (зі 

змінами) та постанови Кабінету 

Міністрів України від 06 квітня 2016 

року № 270 «Про затвердження Порядку 

надання державним службовцям 

додаткових оплачуваних відпусток» (зі 

змінами) 

 

Управління 

персоналу 

Протягом 

півріччя 

Видано 2986 наказів щодо надання щорічних основних 

оплачуваних відпусток, щорічних додаткових 

оплачуваних та соціальних відпусток, з яких щорічні 

основні та щорічні  додаткові оплачувані відпустки – 

2765, відпустки без збереження заробітної плати – 221 

9.3 Забезпечення в межах повноважень ГУ 

ДПС ведення військового обліку 

 

Управління 

персоналу 

Протягом 

півріччя 

Протягом звітного періоду військовий облік проводився 

відповідно до покладених функцій, Законів України 

«Про військовий обов’язок і військову службу», «Про 

мобілізаційну підготовку та мобілізацію» та Порядку 

організації та ведення військового обліку призовників 

військовозобов’язаних та резервістів (зі змінами). Під 

час прийняття на роботу у кандидатів здійснювалась 

перевірка військово-облікових документів. Проведено 

звірку даних списків персонального військового обліку з 

даними відповідних районних територіальних центрів 

комплектування та соціальної підтримки (далі – РТЦК та 

СП). Проводилась відповідна роз’яснювальна робота 

серед призовників, військовозобов’язаних та резервістів 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Інформація про виконання 

щодо виконання ними Правил військового обліку та 

щодо відповідальності за невиконання цих правил, що 

відповідає пункту 34 Порядку (зі змінами). До 

відповідних РТЦК та СП направлено повідомлення про 

зміну облікових даних, а саме: про призначення – 31, про 

переведення – 39, про зміну особистих даних – 20,  про 

звільнення – 53. За результатами розгляду 9 

розпоряджень РТЦК та СП було видано 14 наказів про 

оповіщення 

 

9.4 Організація роботи щодо визначення 

завдань і ключових показників 

результативності, ефективності та якості 

службової діяльності державних 

службовців, які займають посади 

державної служби категорій "Б" і "В" у 

ГУ ДПС, та проведення визначення 

результатів виконання завдань 

державних службовців ГУ ДПС, які 

займають посади державної служби 

категорії «Б» і «В», оцінювання яких 

проводиться у 2024 році, відповідно до 

статті 44 Закону України від 10 грудня 

2015 року № 889-IV «Про державну 

службу» (зі змінами), Порядку 

проведення оцінювання результатів 

службової діяльності державних 

службовців, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від              

23 серпня 2017 року № 640 (зі змінами) 

 

Управління 

персоналу 

Протягом 

півріччя 

Протягом півріччя організовано проведення визначення 

результатів виконання завдань для 1271 державного 

службовця ГУ ДПС, які займають посади державної 

служби категорії «Б» і «В», оцінювання яких 

проводилось у 2024 році, відповідно до статті 44 Закону 

України «Про державну службу», Типового порядку 

проведення оцінювання результатів службової діяльності 

державних службовців, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 23 серпня 2017 року       

№ 640 (зі змінами). Накази ГУ ДПС від 08.10.2024 № 461 

«Про визначення результатів виконання завдань 

державними службовцями, які займають посади 

державної служби категорії «Б» і «В», у 2024 році», від 

11.12.2024 № 599 «Про затвердження висновку щодо 

оцінювання результатів службової діяльності державних 

службовців Головного управління ДПС в Одеській 

області, які займають посади державної служби категорії 

«Б» і «В», у 2024 році» 

9.5 Координація моніторингу виконання 

завдань і ключових показників 

Управління 

персоналу 

Протягом 

півріччя 

На виконання п. 11
1
 Типового порядку проведення 

оцінювання результатів службової діяльності державних 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Інформація про виконання 

результативності, ефективності та якості 

службової діяльності державних 

службовців, які займають посади 

державної служби категорії «Б» та «В» у 

ГУ ДПС  

 

службовців, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 23 серпня 2017 року № 640 (зі 

змінами) забезпечено проведення моніторингу 

виконання визначених завдань і ключових показників 

9.6 Організація професійного навчання 

посадових осіб ГУ ДПС без відриву від 

роботи, відповідно до Закону України 

від 10 грудня 2015 року № 889-IV «Про 

державну службу» (зі змінами) та 

Положення про систему професійного 

навчання державних службовців, 

затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 06 лютого 2019 

року № 106 (зі змінами) 

Управління 

персоналу 

Протягом 

півріччя 

Протягом звітного періоду на виконання п. 7 Положення 

про систему професійного навчання державних 

службовців, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 06 лютого 2019 року № 106 (зі 

змінами) працівники ГУ ДПС взяли участь у програмах 

підвищення кваліфікації на Порталі управління знаннями 

(у дистанційному форматі) та отримали 834 сертифікати. 

Виконано заходи, передбачені наказом ГУ ДПС від 

09.01.2024 № 19 «Про порядок організації Процедури 

внутрішнього навчання державних службовців 

Головного управління ДПС в Одеській області на 2024 

рік», а саме організовано проведення 8 навчальних 

занять державних службовців ГУ ДПС у системі 

професійного навчання без відриву від роботи у форматі 

онлайн за допомогою відеохостингу «Youtube» 
 

9.7 Організація практики студентів на базі 

ГУ ДПС, відповідно до Закону України 

від 01 липня 2014 року № 1556-VII «Про 

вищу освіту», договорів про 

співробітництво, укладених між ГУ 

ДПС та закладами вищої освіти 

 

Управління 

персоналу 

Протягом 

півріччя 

Укладено 7 договорів про проведення практики 

студентів закладів вищої освіти та перед вищої освіти, 

відповідно до яких забезпечено проходження практики 8 

студентами у структурних підрозділах ГУ ДПС  
 

9.8 Здійснення розʼяснювальної роботи, 

спрямованої на запобігання і протидію 

корупції відповідно до вимог чинного 

законодавства та неухильне дотримання 

Управління з питань 

запобігання та 

виявлення корупції 

Протягом 

півріччя 

Протягом півріччя за зверненнями працівників ГУ ДПС  

надано 221 індивідуальну консультацію, з них 180 

консультацій при призначенні, звільненні та щодо 

дотримання вимог фінансового контролю, 41 – з питань 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Інформація про виконання 

Закону України від 14 жовтня 2014 року 

№ 1700-VІІ «Про запобігання корупції» 

(зі змінами) 

врегулювання потенційного конфлікту інтересів.  

З метою надання методичної допомоги до структурних 

підрозділів ГУ ДПС направлено 4 навчально-методичні 

матеріали.  

Протягом звітного періоду на виконання наказу ГУ ДПС  

від 09.01.2024 № 19 «Про порядок організації Процедури 

внутрішнього навчання державних службовців 

Головного управління ДПС в Одеській області на 2024 

рік», відповідно до тематичного плану, проведено 

внутрішні навчання без відриву від роботи, а саме за 

допомогою відеохостингу Youtube здійснено запис 

відеолекцій за наступними темами: «Повідомлення про 

корупцію в органах ДПС», «Етика поведінки в органах 

державної податкової служби» 

 

9.9 Проведення профілактичної роботи 

серед працівників ГУ ДПС з питань 

дотримання вимог антикорупційного 

законодавства  

Управління з питань 

запобігання та 

виявлення корупції 

Протягом 

півріччя 

Протягом півріччя на підставі Порядку організації 

роботи, спрямованої на запобігання та виявлення 

корупції в органах Державної податкової служби, 

затвердженого наказом ДПС від 08.10.2020 № 555 (зі 

змінами) проведено індивідуальні профілактичні заходи 

із врученням 4 офіційних попереджень про недопущення 

протиправної поведінки (з них 3 – щодо дотримання 

Правил етичної поведінки в органах Державної 

податкової служби, затверджених наказом ДПС від 

02.09.2019 № 52 (зі змінами), 1 – з питань належного 

виконання посадових обов’язків) 
 

9.10 Вжиття заходів щодо виявлення 

конфлікту інтересів та здійснення 

контролю за дотриманням вимог 

законодавства щодо врегулювання 

конфлікту інтересів 

Управління з питань 

запобігання та 

виявлення корупції,  

структурні 

підрозділи 

Протягом 

півріччя 

Протягом півріччя працівниками ГУ ДПС подано 58 

повідомлень про наявність потенційного конфлікту 

інтересів, у зв’язку з чим, здійснено заходи щодо 

врегулювання відповідних потенційних конфліктів 

інтересів шляхом застосування заходів зовнішнього 

врегулювання. 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Інформація про виконання 

За матеріалами уповноваженого підрозділу з питань 

запобігання та виявлення корупції складено 8 

адміністративних протоколів за частинами 1 та 2 статті 

172-7 КУпАП, станом на теперішній час провадження 

закрито 
 

9.11 Контроль за поданням працівниками ГУ 

ДПС декларацій осіб, уповноважених на 

виконання функцій держави або 

місцевого самоврядування 

Управління з питань 

запобігання та 

виявлення корупції  

Протягом 

півріччя 

Виявлено 2 факти неподання декларацій особами, які 

припиняють проходження державної служби (тип 

декларації «при звільненні»), про виявлені факти 

повідомлено Національне агентство з питань запобігання 

корупції 
 

 

9.12 Організація роботи із виявлення 

корупційних ризиків у діяльності 

посадових і службових осіб ГУ ДПС, 

проведення оцінки ризиків та вжиття 

заходів щодо їх усунення 

Управління з питань 

запобігання та 

виявлення корупції,  

структурні 

підрозділи 

Протягом 

півріччя 

Протягом півріччя з метою виявлення корупційних 

ризиків в діяльності ГУ ДПС у 2024 році на підставі 

наказу ДПС від 06.06.2023 № 430 «Про затвердження 

Порядку проведення перевірок з питань дотримання 

антикорупційного законодавства в органах Державної 

податкової служби України» ініційовано та проведено 4 

перевірки стану дотримання антикорупційного 

законодавства в ГУ ДПС, а саме: 

1. наказ ГУ ДПС від 09.07.2024 № 332 «Про проведення 

перевірки з питань дотримання антикорупційного 

законодавства у відділі охорони державної таємниці, 

технічного та криптографічного захисту інформації 

Головного управління ДПС в Одеській області» 

(результат – акт від 16.07.2024 № 382/15-32-14-02-04, 

Доповідна записка від 18.07.2024 № 385/15-32-14-02-04, 

проведено дисциплінарне провадження, застосовано 

дисциплінарне стягнення). 

2. наказ ГУ ДПС від 22.07.2024 № 354 «Про проведення 

перевірки з питань дотримання антикорупційного 

законодавства в управлінні по роботі з податковим 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Інформація про виконання 

боргом Головного управління ДПС в Одеській області» 

(результат – акт від 15.08.2024 № 429/15-32-14-02-04, 

Доповідна записка від 15.08.2024 № 432/15-32-14-02-04,                                  

1 працівника позбавлено поточного преміювання). 

3. наказ ГУ ДПС від 30.07.2024 № 363 «Про проведення 

перевірки з питань дотримання антикорупційного 

законодавства в управлінні по роботі з податковим 

боргом Головного управління ДПС в Одеській області» 

(результат – акт від 07.08.2024 № 421/15-32-14-02-04, 

Доповідна записка від 09.08.2024 № 423/15-32-14-02-04, 

проведено 1 дисциплінарне провадження, закрито). 

4. наказ ГУ ДПС від 27.08.2024 № 412 «Про проведення 

перевірки з питань дотримання антикорупційного 

законодавства в управління оподаткування фізичних осіб 

Головного управління ДПС в Одеській області» - 

перевірка з метою встановлення причин та умов, що 

сприяли вчиненню можливого корупційного, пов'язаного 

з корупцією правопорушення, під час адміністрування 

податку на нерухоме майно, відмінного від земельної 

ділянки (результат – акт від 26.09.2024 № 482/15-32-14-

02-04, доповідна записка від 07.10.2024 № 503/15-32-14-

02. Матеріали направлено до правоохоронних органів) 
 

9.13 Прийняття участі у виконанні 

Антикорупційної програми Державної 

податкової служби України на 2023 – 

2025 роки 

 

Управління з питань 

запобігання та 

виявлення корупції,  

структурні 

підрозділи 

 

Протягом 

півріччя 

Наказом ДПС від 11.04.2023 № 221 затверджено 

Антикорупційну програму ДПС на 2023-2025 роки, якою 

передбачено Реєстр ризиків та заходи їх усунення. 

Протягом звітного періоду опрацьовано ризики, 

визначені наказом ДПС від 11.04.2023 № 221: проведено 

навчання з питань дотримання вимог антикорупційного 

законодавства, зокрема відповідно до графіку, 

визначеного наказом ДПС від 11.04.2023 № 221; 

здійснювалось погодження розпорядчих документів        

ГУ ДПС з основних питань; прийнято участь у 



 63 

№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Інформація про виконання 

засіданнях постійно діючих комісій та робочих груп     

ГУ ДПС;  5 тематичних перевірках з питань, визначених 

у реєстрі ризиків; проведено аналіз корупційних ризиків 

в частині надання індивідуальних податкових 

консультацій та своєчасності включення/виключення 

працівників ГУ ДПС до ЄДР, як представників у судах 

(підготовлено доповідні записки); ініційовано                   

4 перевірки стану дотримання антикорупційного 

законодавства у структурних підрозділах ГУ ДПС; 

здійснено ознайомлення з матеріалами 60 спеціальних 

перевірок стосовно працівників ГУ ДПС. У зв'язку з 

наявністю зауважень та неточностей стосовно 8 

працівників, відібрано письмові пояснення та надано 

погодження щодо подальшого перебування на посадах 

відповідних працівників. У призначенні на посаду 

категорії "Б" відмовлено 2 працівникам 

 
 

9.14 Організація роботи щодо впровадження 

та здійснення контролю за дотриманням 

працівниками ГУ ДПС Правил етичної 

поведінки в органах Державної 

податкової служби, затверджених 

наказом ДПС від 02.09.2019 № 52 (зі 

змінами) 

Управління з питань 

запобігання та 

виявлення корупції,  

структурні 

підрозділи 

Протягом 

півріччя 

Протягом півріччя з метою контролю за дотриманням 

Правил етичної поведінки в органах ДПС, затверджених 

наказом ДПС від 02.09.2019 № 52 (зі змінами) проведено 

роз’яснювальну роботу з працівниками структурних 

підрозділів ГУ ДПС. 

Протягом звітного періоду засобами податкового 

напрямку «Пульс» надійшло 9 звернень щодо можливого 

порушення правил етичної поведінки працівниками      

ГУ ДПС, за результатами розгляду яких порушень з боку 

працівників не встановлено, але з метою запобігання 

відповідним порушенням з працівниками проведено 

профілактичні бесіди. 

У другому півріччі 2024 року застосовано                         

4 дисциплінарні стягнення до працівників ГУ ДПС за 

порушення Правил етичної поведінки в органах ДПС, 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Інформація про виконання 

затверджених наказом ДПС від 02.09.2019 № 52 (зі 

змінами).  

На виконання наказу ГУ ДПС від 09.01.2024 № 19 «Про 

порядок організації Процедури внутрішнього навчання 

державних службовців Головного управління ДПС в 

Одеській області на 2024 рік», за допомогою 

відеохостингу Youtube здійснено запис відеолекції на 

тему: «Етика поведінки в органах державної податкової 

служби» (лист від 12.07.2024 № 579/15-32-11-02-11). 

Направлено лист від 28.08.2024 № 438/15-32-14-02-04 

«Про проведення роз'яснювальної роботи» щодо 

дотримання правил етичної поведінки, зокрема в частині 

збереження майна. 

Крім того, розпорядженням ГУ ДПС від 25.12.2024         

№ 22-р «Про використання державної мови під час 

виконання посадових обов'язків» керівників структурних 

підрозділів зобов’язано провести внутрішні навчання 

серед підлеглих працівників, а також в подальшому 

здійснювати контроль за додержання вимог статті 38 

Закону України від 14 жовтня 2014 року № 1700-VII 

«Про запобігання корупції» (зі змінами),  п. 5 ч. 1 ст. 8 

Закону України від 10 грудня 2015 року № 889-VIII «Про 

державну службу» (зі змінами), статті 9 Закону України 

від 25 квітня 2019 року № 2704-VIII «Про забезпечення 

функціонування української мови як державної» (зі 

змінами) та п. 3.7 розділу 3 Правил етичної поведінки в 

органах Державної податкової служби, затверджених 

наказом ДПС від 02.09.2019 № 52 (зі змінами) щодо 

обов'язкового використання державної мови під час 

виконання своїх посадових обов'язків, постійного 

підвищення рівня володіння державною мовою, 

недопущення дискримінації державної мови 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Інформація про виконання 

 

Розділ 10. Організація фінансової діяльності. Матеріально-технічний розвиток 
 

10.1 Здійснення фінансування ГУ ДПС 

відповідно до затверджених кошторисів 

витрат на 2024 рік 

Управління 

фінансового 

забезпечення та 

бухгалтерського 

обліку 

 

Протягом 

півріччя 

Фінансування ГУ ДПС здійснено відповідно до 

затверджених кошторисів витрат на поточний рік 

10.2 Підготовка та подання бюджетних 

пропозицій на 2025 рік за бюджетними 

програмами до ДПС 

Управління 

фінансового 

забезпечення та 

бухгалтерського 

обліку 

 

Протягом 

півріччя 

Протягом звітного періоду, згідно з визначеним 

Порядком підготовки показників проєкту зведеного 

кошторису, надано до ДПС бюджетні пропозиції на 

2025 рік за бюджетними програмами 

10.3 Забезпечення виконання Плану заходів 

щодо економного та раціонального 

використання бюджетних коштів ГУ 

ДПС у 2024 році  

 

Управління 

фінансового 

забезпечення та 

бухгалтерського 

обліку 

 

Протягом 

півріччя 

Забезпечено на належному рівні виконання пункту 14 

Плану заходів щодо ефективного та раціонального 

використання державних коштів, передбачених для 

утримання органів державної влади, підприємств, 

установ та організацій, які використовують кошти 

державного бюджету, затверджених постановою 

Кабінету Міністрів України від 11 жовтня 2016 року № 

710 «Про ефективне використання бюджетних коштів» 

(зі змінами). 

Також забезпечено виконання Плану заходів з 

погашення кредиторської заборгованості та зменшення 

обсягу дебіторської заборгованості на 2023 рік, 

затвердженого наказом ГУ ДПС від 29.01.2024 № 106  
 

10.4 Забезпечення наповнення АІС 

«Юридичні особи» та внесення даних 

щодо державного майна, яке підлягає 

включенню до Єдиного реєстру об’єктів 

державної власності 

Управління 

інфраструктури та 

господарського 

забезпечення 

Протягом 

півріччя 

Протягом півріччя забезпечено наповнення АІС 

«Юридичні особи» та внесено дані щодо державного 

майна, яке підлягає включенню до Єдиного реєстру 

об’єктів державної власності відповідно до постанови 

Кабінету Міністрів від 30 листопада 2005 року № 1121 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Інформація про виконання 

«Про затвердження Методики проведення 

інвентаризації об'єктів державної власності» 

 

10.5 Здійснення заходів щодо розвитку 

матеріально-технічної бази ГУ ДПС, 

поліпшення умов праці працівників, 

забезпечення й оснащення сучасними 

системами зв’язку, всіх видів 

інженерних комунікацій тощо 

Управління 

інфраструктури та 

господарського 

забезпечення 

Протягом 

півріччя 

Протягом півріччя проведено технічне обслуговування 

вогнегасників (договір від 25.07.2024 № 165-2024); 

виконано поточний ремонт та технічне обслуговування 

транспортних засобів (договори від 19.09.2024              

№ 192-2024 та від 27.11.202  № 244-2025); 

виконано поточний ремонт електромережі адмінбудівлі 

Подільської державної податкової інспекції ГУ ДПС за 

адресою: Одеська обл., м. Подільськ, вул. Мельниченка, 

126 (договір від 27.08.2024 № 181-2024);  

виконано поточні ремонти електромереж з 

підключенням дизель-генераторів до адміністративних 

будівель ГУ ДПС за адресами м. Одеса,                   

просп. Академіка Глушка, 17/2 (договір від 09.10.2024 

№ 209-2024), м. Одеса, вул. Французький бульвар, 7 

(договори від 09.10.2024 № 208-2024 та від 09.12.2024 

№ 265-2024), м. Одеса, вул. Академіка Заболотного, 

38А (договір від 11.12.2024 № 285-2024), м. Одеса, 

Старобазарний сквер, 3 (договір від 11.12.2024               

№ 284-2024); 

здійснено капітальний ремонт адміністративної будівлі 

ГУ ДПС за адресою: Одеська область, м. Чорноморськ, 

вул. Шевченка, 3 (договір від 25.07.2024 № 165-2024); 

розроблено проєктно-кошторисну документацію по 

об'єкту: «Капітальний ремонт системи опалення з 

заміною радіаторів в адмінбудівлі Головного 

управління ДПС в Одеській області, за адресою:            

м. Одеса, вул. Семінарська,5» (договір від 24.07.2024     

№ 149-2024); 

здійснено капітальний ремонт даху адмінбудівлі 

Ізмаїльської державної податкової інспекції ГУ ДПС за 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Інформація про виконання 

адресою: Одеська область, м. Ізмаїл, вул. Кишинівська, 

3 (договір від 23.08.2024 № 179-2024); 

здійснено технічне обслуговування і 

повірку/калібрування ЗВТ – монометрів до лічильників 

теплової енергії та модемів до газових лічильників 

(договір від 30.08.2024 № 183-2024); 

здійснено поточний ремонт внутрішньої та зовнішньої 

мережі теплопостачання із частковою заміною 

радіаторів адмінбудівлі за адресою: м. Подільськ, вул. 

Мельниченка, 126 (договір від 08.11.2024 № 224-2024); 

здійснено поточний ремонт вхідних дверей адмінбудівлі 

ГУ ДПС за адресою: Одеська область, м. Одеса,         

вул. Ак. Заболотного, буд. 38-А (договір від 29.11.2024 

№ 254-2024)  

здійснено поточний ремонт даху адмінбудівлі ГУ ДПС 

за адресою: м. Одеса, вул. Академіка Глушка, буд. 17/2 

(договір від 11.11.2024 № 225-2024); 

здійснено демонтаж, монтаж приладу обліку води 

(ДУ_15), за адресою: 68702, Одеська область,                

м. Болград, вул. Болгарських ополченців, буд. 24 

(договір від 05.11.2024№ 223-2024); 

встановлено газовий лічильник в адмінбудівлі ГУ ДПС 

за адресою: Одеська область, смт Доброслав,               

пр. Свободи, буд. 7 (договір від 26.11.2024 № 001461-

ПР); 

реалізовано впровадження системи пожежної 

сигналізації та пожежогасіння та адмінбудівлі ГУ ДПС 

за адресою: м. Одеса, вул. Французький бульвар, 7 

(будівля Б) (договір від 17.12.2024 № 300-2024); 

здійснено поточний ремонт обладнання системи 

контролю доступу в адмінбудівлі ГУ ДПС за адресою: 

м. Одеса вул. Семінарська, 5 (договір від 12.12.2024      

№ 286-2024) 
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№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

Інформація про виконання 

10.6 Здійснення контролю за використанням 

орендованого державного майна. 

Організація роботи з передачі об’єктів 

оренди орендареві у строки і на умовах, 

визначених у договорі оренди, 

укладання договорів про відшкодування 

витрат балансоутримувача на утримання 

орендованого нерухомого майна та 

надання комунальних послуг орендарю 

 

Управління 

інфраструктури та 

господарського 

забезпечення 

Протягом 

півріччя 

Протягом півріччя здійснювалось обстеження 

нерухомого майна, що передане в оренду, з метою 

дотримання умов договору оренди в частині 

запобігання пошкодженню та псуванню орендованого 

майна, тримання орендованого майна в порядку, 

передбаченому санітарним нормам та правилам 

пожежної безпеки. А також укладено 1 Договір оренди 

нерухомого майна, що належить до державної власності 

та 1 Договір про відшкодування витрат 

балансоутримувача на утримання орендованого 

нерухомого майна та надання комунальних послуг 

орендарю 
 

10.7 Забезпечення контролю за раціональним 

використанням і належним зберіганням 

автотранспорту, дотриманням 

встановлених норм витрат пально-

мастильних матеріалів в ГУ ДПС  

Управління 

інфраструктури та 

господарського 

забезпечення 

 

Протягом 

півріччя 

Протягом звітного періоду для забезпечення контролю 

за раціональним використанням і належним зберіганням 

автотранспорту та дотриманням витрат пально-

мастильних матеріалів внесено зміни до наказу ГУ ДПС 

від 16.05.2023 № 11-г (накази ГУ ДПС від 30.10.2024    

№ 25-г та від 03.12.2024 № 29-г) 
 

10.8 Здійснення процесів публічних 

закупівель відповідно до річного плану 

закупівель ГУ ДПС на 2024 рік 

Управління 

інфраструктури та 

господарського 

забезпечення 

 

Протягом 

півріччя 

Протягом півріччя проведено 116 процедур закупівель, з 

них відбулись відкриті торги по 22; загальна кількість 

укладених договорів – 86 

10.9 Забезпечення мобілізаційної підготовки 

та організація роботи з бронювання 

військовозобовʼязаних працівників ГУ 

ДПС 

Управління 

інфраструктури та 

господарського 

забезпечення 

 

Протягом 

півріччя 

Протягом звітного періоду забезпечено мобілізаційну 

підготовку, підготовлено Звіт про стан забезпечення 

Річної програми мобілізаційної підготовки Головного 

управління ДПС в Одеській області на 2024 рік.  

Організовано роботу з анулювання бронювання 

військовозобов’язаних працівників ГУ ДПС, які 

звільнилися на звітну дату 

 






